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Pozytywny rozwój ogólnych stosunków 
w  Generalnem Gubernatorstwie.

Uroczyste posiedzenie rządu z okazji 4-Ietniego istnienia Gen. Gubernatorstwa.
(to) Kraków, 29 października. Pod prze

wodnictwem Generalnego Gubernatora dra 
Franka odbyto się z okazji 4-tej rocznicy 
letnlenia Generalnego Gubernatorstwa na 
Zamku w Krakowie urpczyste posiedzenie 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa, w któ- 
rem obok członków Rządu wzięli udział 
wysocy przedstawiciele Sił Zbrojnych, 
partjl narodowo-socjallstycznej oraz guber
natorzy okręgów krakowskiego, warszaw 
sklcgo, radomskiego, lubelskiego i lwow
skiego.

Generalny Gubernator dr. Frank, który 
dokonał otwarcia posiedzenia, po wyczer- 
pująeom sprawozdaniu szefa Rządu, sekre
tarza stanu dr. Buhlera podkreśli! w swem 
resume, że także w przyszłości Generalne 
Gubernatorstwo okaże się dojrzałem do wy- 
pólnienia wszystkich postawionych przed 
niem zadań. Miarodajne ozyuniki połity 
czne Generalnego Gubernatorstwa nie da- 
jąo się sprowadzić ze swej wytyczonej dro
gi pojedynczymi aktami gwałtu i oporu, 
zaohodząecmi na każdym okupowanym te
renie będą postępowały dalej konsekwent
nie w myśl ustalonych wytycznych.

Szef Rządu, sekretarz stanu dr. BUhler 
W szczegółowych i sprecyzowanych danych 
odnoszących się do wszystkich gałęzi ad
ministracji podał plastyczny obraz licz
nych wysiłków, za pośrednictwem których 
w ciągu ubiegłych czterech lat rozwiązano 
wielkie konstruktywne zadania w General 
nem Gubernatorstwie. Dr. Biihler nakreślił 
pr/ytem osobowy i terytorialny podział ad
ministracji, omówił zagadnienia ustawo
dawstwa i pieczy prawnej, zanalizował wy
siłki czynników administracyjnych, przy
czem szczególnie podkreślił te zagadnienia, 
które dotyczą miejscowej ludności Gene
ralnego Gubernatorstwa, naszkicował życie 
gospodarcze w wszystkich jego działach, 
scharakteryzował sytuację finansową, oraz 
pracę sekretariatu stanu w zakresie bezpie
czeństwa publicznego.

Wszystkie te wyniki czteroletniej 
działalności zyskują na szczególnej 
doniosłości, Jeżeli się uwzględni, I ł  
osiągnięto Je wśród często skompli
kowanych okoliczności I trudności, 

spowodowanych wojną.
W  sprawozdaniu tern szef Rządu, sekre

tarz stanu dr. Biihler omówił też wyczer
pująco wszystkie zagadnienia, pozostające 
w związku z życiem miejscowej ludności 
Generalnego Gubernatorstwa, w szczegól
ności obywateli narodowości polskiej i u- 
kraińskiej. Powiedział on m. in. co nastę
puje;

„Niemiecka administracja w Generalnem 
Gubernatorstwie nie dała się ani na jedną 
chwilę spowodować do jakiejś krótkowzro
cznej polityki wobec obcej ludności. W tym 
zakresie motywem nie mógł byó ani cel, no- 
legająoy na wywalczeniu zjednoczonej Eu
ropy przez złamanie plutokratyczno-żydow- 
•ko-bolszewickich mocarstw światowych, 
ani też nadzieje, jakie niemieckie czynniki 
administracyjne przywiązują do lojalnej i 
ochotnej współpraoy obcej ludności.

Już choćby to, co uczyniono dla usu
nięcia szkód rełimu bolszewickiego, 
Jakie odczuł na sobie okręg Galicja, 
stanowi wystarczający dowód dla 
zobrazowania tendency] nismlscklsj 

administracji.
Dzięki zarządzeniom reprywatyzacyjnym 
naprawiono krok za krokiem te krzywdy, 
jakich ofiarą padła tamtejsza ludność w 
tym strasznym okresie. Niewątpliwie czę
stokroć zachodziła konieczność zdecydowa
nia aię pa ciężkie zarządzenia. Były one 
jednak spowodowane koniecznościami wo
jennemu W  myśl tej zasady system rządze
nia nad mlelscową ludnością był twardy, 
ale sprawiedliwy.

Powyższa linja wytyczna stanowiła też 
daleko idące ułatwienie przy trudnych roz
strzygnięciach. W  przeciwieństwie do asy- 
mllacyjnej polityki rządu dawnej republi
ki polskiej, obecnie w Generalnem Guber
natorstwie nie podejmuje się ładnych prób, 
W  kierunku narzucenia łyiącym  tu grupom 
narodowościowym obcej Im narodowości.

Wprost przeciwnie dokonano jasnego roz
działu pojedynczych grup narodowych po
między sobą, dzięki czemu każdy może przy
znać się do tej narodowości, z jaką jest 
związany węzłami krwi.

Ponadto w szerokiej mierze wciąga się 
ludność do współpracy w administracji, 
mianowicie na stanowiska sołtysów, wójtów 
gmin wiejskich, burmistrzów oraz w róż
nych technicznych zawodach, jak lekarze 
itd. Poczta zatrudnia tysiące polskich i u- 
kraińskich sił, którym w wypadku odpo
wiedniej pracy zapewniono możliwości a- 
wansu w duchu zasady popierania wysiłku. 
W zakresie technicznej administracji za
trudniono kilka tysięcy, natomiast Kolej

W  najbliższym czasie urządzonych będzie około 9000 
polskich szkół powszechnych,

mogących przyjąć 1,5 mlljona polskich 
dzieci oraz przyjmla się okrągło 23,000 pol
skich nauczycieli. Pomimo różnorodnych 
trudności, szkoły te nietylko zewnętrznie 
utrzymano, ale także z początków, uwarun
kowanych wojną dalej rozwinięto, dzięki 
czemu obecnie odpowiadają one w zupełno
ści naturalnym zadaniom kształcącym pol
skiej szkoły powszechnej. Ukraińskie szkol
nictwo powszechne, którego zaledwie słabe 
ślady znaleziono w chwili tworzenia Gene
ralnego Gubernatorstwa, zorganizowano na 
nowo zgodnie z zasadami sprawiedliwości, 
biorąc jako wytyczna silę procentową lud
ności ukraińskiej. W obecnej chwili dla 
około 600.000 ukraińskich uczniów istnieje 
4500 szkól powszechnych, w których prze
szło 1000 sił nauczycielskich naucza w swym 
języku macierzystym.

Odnośnie do opieki zdrowotnej nad miej
scową ludnością, na pierwszem miejscu 
stoi zwalczanie epideraij. Celem zwalczania 
tyfusu plamistego od początków admini
stracji niemieckiej utworzono znacznie 
więcej Jak 100 nowych szpitali epidemicz
nych. Zbudowano wiele nowych stałych za
kładów do odwszania, a ponadto przenie
siono z Rzeszy do Generalnego Gubernator
stwa przeszło 1000 przenośnych izb do od
wszania. I tak np. w okręgu warsznwskim 
stoi obecnie do dyspozycji 254 zakładów do 
odwszania, mogących obsłużyć dziennie 
27.800 osób.

Przed utworzeniem Generalnego Guberna
torstwa istniało jedynie 15 odwszalni, w 
których dziennie odnrawiano 1790 osób. 
Produkcja szczepionek przeciwkotyfuso- 
wych bieżąco wzrasta, a w drodze plano
wego zwalczania tyfusu plamistego udało 
się zatoczyć ścisłe granioe tej niebezpiecz
nej epidemji. Niemniej niobeznieczna epi- 
demją, rozpowszechnioną na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa również w norów- 
naniu z Rzeszą Niemiecką bardzo silnie — 
jest tyfus brzuszny. Na mocy rozporządze
nia Generalnego Gubernatora wprowadzo
no w tej dziedzinie przymusowe szczepienie

Flota japońska każdej chwili gotowa do walki.
Amsterdam, 29 października. Według wia

domości brytyjskiej służby Informacyjnej
Nowego Jorku, hvłv ambasador Stanów 

Zjednoczonych w Tokio, Joseph Grew, wy
raził się w mowie, wygłoszonej z okazji 
dnia floty, że „mimo wsz2lklch poniesio
nych strat flota Japońska Jost wciąż Jesz
cze bardzo silna. Może ona stanąć każdej 
chwili do walki".

Wycofanie się Japończyków s Kiska i z 
wysp położonych w południowo-zachod
nim Pacyfiku posiada naturę otraztegiczną 
i nie znamionuje bliskiego załamania się 
Japończyków na duchu.

Minister marynarki Szlmada oświadczył 
w mowie przed parlamentem, że JaponJa 
cd chwili wybuchu wojny o wielką wschod
nią Azję poważnie wzmocniła swoje pozy
cje na wszystkich terenach wojennych.

Obecne walki — mówił dalej minister — 
posiadają zdecydowany charakter, ponie
waż także aljanci dokonują na wszystkich 
frantach gwałtownych pneożwa tatków. A-

Wschodnia znacznie ponad sto tysięcy Po
laków i Ukraińców.

Wszyscy ci pracownicy wypełniają 
lojalnie I zadowalająco zlecone sobie 

obowiązki.
Z kolei dr. BUhler przedstawił dane, obra 

zujące wysiłki w dziedzinie kulturalnej dla 
miejscowych grup narodowościowych,
przytaczając w tyra zakresie szczegóły, od
noszące się do polskich i ukraińskich przed 
stawień teatralnych, książek, dzienników 
oraz szkolnictwa, w którem główny nacisk 
położono przedewHzystkiem na szkolnie 
two powszechne, jako podstawowy wstępny 
stopień do szkolnictwa zawodowego.

ochronne wszystkich mieszkańców General
nego Gubernatorstwa. Do najniebezpiecz
niejszych epidemij ponadto zaliczyć trzeba 
silnie rozpowszechnioną chorobę ócz tra
chomę. Szczególnie ciężkio wypadki zacho
rowania na trachomę leczy się na koszt 
państwowy w specjalnych szpitalach dla 
chorych na jaglicę. W niezadługim czasie 
również ta ©pidemja będzie w zupełności 
zlokalizowana.

Pracę czynników administracji niemiec
kiej w dziedzinie sanitarnej najlepiej moż
na zilustrować na podstawie liczbowego 
przeciwstawienia szpitali, jakie istniały na 
terenie Generalnego Gubernatorstwa w la- 
tnoti 1040 104o i 1043-

1940 (bez Galicji) 128 szpitali z 17000 łóż
kami, 1942 (bez Galicji) 156 szpitali z 24 537 
łóżkami; w związku z ścieleniem Galicji 
liczba ta powiększyła się o 92 szpitale z 
10700 łóżkami. W  194.1 roku ogółem Istnia- 
Jo 276 szpitali z około 40 000 łóżkami dla 
osób nic będących Niemcami oraz 4 szpita
le z 1 000 łóżkami dla Niemców.

Szczególną uwagę czynniki administracji 
niemieckiej poświęcały z uwagi na Interes 
ogółu pracownikom umysłowym I fizycz
nym. Stosunki pracy reguluje prawo pracy 
Generalnego Gubernatorstwa, wchodzące w 
miejsce dotychczasowych indywidualnych 
zasad w tei dziedzinie. Wydano dotychczas 
przeszło 100 ordynacyj taryfowych, które 
tworzą zamkniętą w sobie całość w dzie
dzinie prawa praoy.

W  ten sposób ustalono Jednolite 
harmonizujące z sobą warunki 

pracy.
Jako szczególny dowód zaufania ze stro

ny władz uważać należy wydaną przez Ko
lej Wschodnią ordynację służbową dla eta
towych kolejarzy Kolei Wschodnich. Prze
widziano stosunek służbowy dla pracowni
ków kolei, zajmujących ważno stanowiska. 
Pod niejednym względem oznacza to przy
wrócenie stosunku służbowego etatowego 
pracownika b. polskich kolei państwowych,

zjatycki teren wojenny należy podzielić na 
trzy rejony, mianowicie północny Pacy
fik, południowy Pacyfik i ocean Indyjski.
W  tym ostatnim rejonie poważnie rozbudo
wano system zarządzeń obronnych mary
narki japońskiej w sąsiedztwie obszarów 
okupowanych, równocześnie zaś Japońskie 
łodzie podwodne I lotnictwo paraliżują po- 
zafrontowe linie łączności aljąntów aż do 

do
H___ __Cej

lon i Madrna w Indjach, oraz na Port Dar
win i Brokserook w Australji Szimada 
przeszedł do północnego Pacyfiku i opisał 
walki na Attu i Kiska. Minister marynarki 
w swem sprawozdaniu, dotyczącem rejonu 
bojowego na południowym Pacyfiku oparł 
się na dawniejszych komunikatach głów
nej kwatery cesarskiej, poczem podał bi
lansowe zestawienie wyników. Marynarka 
japońska straciła w tych walkach 6 kootr- 
torpedowców i 12 innych okrętów. W  wal
kach powietrznych aljanci stracili 1111 m a 

Graziani przyjęty
przez marszałka Rommla.

Z Północnych Wioch, 29 października. 
Naczelny dowódca grupy arniji we Wło
szech Północnych generalny marszałek pol
ny Boninie! przyjął w swej głównej kwate
rze ministra obrouy narodowej faszystow
skiej republiki Włoch marszałka Graziani. 
W czasie rozmów, nacechowanych so rd eo  
ną przyjaźnią, omawiano kwestje wojsko
we i organizacyjne. W rozmowach udział 
wzięli również szefowie sztabów grsicral- 
nych obydwu marszałków. Bezpośrednio 
potem goneralny marszałek polny Rommel 
przyjął ambasadora japońskiego przy rzą
dzie włoskim, Hikatę, Również ta rozmo
wa, podobnie jak i poprzednia, przeprowa
dzona z attache wojskowym ambasady ja 
pońskiej, owiana była duchem serdecznej 
przyjaźni.

przyczem zwolna powstać ma tutaj stosu
nek, zbliżony do etatu urzędniczego. Do
tychczas z tego rodzaju załatwieniem spra
wy związane są następujące korzyści: o- 
chromi wypowiedzenia, stało wynagrodze
nie miesięczne z góry, dalsze płacenie upo
sażenia w razie choroby, zwiększony urlop, 
zabezpieczenie poborów emerytalnych w ra
zie przejścia w stan spoczynku. Dotychczas 
uskuteczniono około 8 000 noininncyj.

Ofiarom pracy spieszy z pomocą ubezpie
czenie społeczne, które wprowadzono w* 
wszystkich gałęziach ubezpieczenia na wy
padek choroby, nieszczęśliwego wypadku, 
inwalidztwa oraz wreszcio ubezpieczeni* 
pracowników umysłowych. Skutkiem swe
go pozytywnego nastawienia wobec naro
dowości Ubczpieczaluia Społeczna w 
drodze gotówkowych wypłat oraz, nowo- 
zorganizowaną służbą lekarską, zatrudnia
jącą blisko 2 000 lekarzy, ochroniła szero
kie koła ludności polskiej przed skrajną 
nędzą. Szczególne dotacje z funduszów U- 
bezpieczalni Społecznych przeznaczono dla 
członków rodzin pracowników, zatrudnio
nych w Rzeszy, jnkoteż dla samych praco
wników w wypadku, jeżeli skutkiem cho
roby lub nieszczęśliwego wyiWtdku muszą 
powrócić do Generalnego Gubernntorstwa. 
Prócz ubezpieczenia społecznego, opiekują
cego się ofiarami pracy, rozbudowano w  
wielkim zakresie dziedzinę zaopatrzenia 
wojskowego dla ofiar wojny.

Jest rzeczą oczywistą, iż władzo Gene
ralnego Gubernatorstwa, a przedewszyst- 
kiem czynniki administracji personalnej 
w Rządzie, Kolei Wschodniej i Poczty czy
nią wszelkie staraniu, by swoim pracowni
kom i ich rodzinom umożliwić opędzenie 
codziennych wydatków. W drodze urządze
nia wspólnych kuchen, spółdzielni, jak np. 
w okręgu Warszawa, dostarczenie regular
nych posiłków obiadowych prawie we 
wszystkich urzędach, znacznie polepszono 
warunki życiowo pracowników nie będą
cych Niemcami.

Po 4-letnleJ żmudnej pracy, mającej na 
celu odbudowanie czynnika rolniczego, u- 
dało się ostatnio władzom niemieckim po- 
lepszyć aprowizację w środki żywności 
dla mielscowel ludności, przyczem w dal
szym ciągu rząd bodzie się starał przez 
odpowiednie przydziały potrzebnych do 
żyda produktów lub też w Inny sposób w 
pełni utrzymać siłę roboczą pracownika.

Po 4-ch latach pracy arimlnlstrr jytaeJ 
w Generalnem Gubernatorstwie niewątpli
wie dużo istnieje powodów, by pracowni
kom polskim i ukraińskim władz admini
stracyjnych wyrazić uznanie za ich trudy".

szyn wobec 415 maszyn, utraconych przez 
Japończyków.

Olbrzymie straty, jakie rządy Angljl I  
Stanów Zjednoczonych wciąż jeszcze trzy
mają w tajemnicy przed swojemu narodami 
staną się, jak podkreślił minister obecnie 
i tam wiadome. Minister Szininda po pod
kreśleniu coraz bardziej wzrastającej gwał- 
townośei walk i zaciętości aljnntów przy 
swej ofenzywie, zakończył swoje sprawo
zdanie stwierdzeniem, że siła marynarki la. 
pońskiej utrwala się coraz bardziej, a ka
żdy pojedynczy oficer i żołnierz są zdecy
dowani zgodnie z wolą cesarza doprowa
dzić wojnę do zwycięskiego końca

Groźna katastrofa 
komunikacyjna w Grecji.

Ateny, 29 października. Na szosie Ralo- 
niki-Nigriita wydarzył się poważny wypa
dek komunikacyjny. Oto pędzący autobus 
przewirócił się, 33 podróżnych odniosło 
oięakie obrażenia 9 osób poniosło śniieró.
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Zaprzysiężenie biskupów 
hiszpańskich.

Madryt. 29 października. W ramach ak
tu uroczystego odebrał generał Frauco we 
środę w swej rezydencji El Prado przy
sięgę od nowoniianowanych biskupów a 
Cadiz, Lerlba, Valenzia, Votoria, Aatorga, 
Cuenm, Almeria i Ouadik.

W akci© uroczyistym oraz następnym 
bankiecie wzięli udział m. in. także mini
ster sprawiedliwości Auno, nuncjusz apo
stolski w Madrycie Cicognani oraz inni 
dostojnicy kościelni.

Jesienna sesja Sobranja.
Sofja, 29 października. W dniu dzisiejszym 
nastąpiło uroczyste otwarcie sesji jesien
nej 25-go Sobranja. Książę Cyryl, w imie
niu cara Szymona II. odczytał orędzie do 
członków Sobranja. Po uroczystościach 
kościelnych, prezydent Sobranja dokonał 
owarcia sesji. Jedynym punktem dzisiej
szych obrad było ustalenie porządku po
siedzeń. Zasadniczo obecna sesja Sobranja 
przedyskutuje i uchwali budżety poszcze
gólnych resortów mimisterjalnych. Po po
wzięciu uchwał w sprawie porządku obrad 
posiedzenie odroczono.

Wymiana obywateli japońskich
i amerykańskich.

Tokio, 29 października. Agencja Domei 
donosi, że statek japoński „Teia Mura", 
przeznaczony do wykonywania wymiany, 
przybędzie przypuszczalnie w dniu 14 X l 
do Jokohamy, celem zrealizowania wymia
ny obywateli japońskich i amerykańskich. 
Na pokładzie „Teia Marti" znajduje się po
dobno 1517 obywateli japońskich, iwehodzą- 
cyoh z krajów amerykańskich. Jest też po
między nimi Yamaoata, poseł japoński w 
Chile. ______

Delegat Stalina agituje na rzecz
„drugiego frontu".

Algeciras, 29 pażdjpiemiika. Znany francu- 
siki komunista i zausznik Stalina Andre 
Marty, powróciwszy niedawno z Moskwy 
wyraził się do pmzedsitawiciela agencji pra' 
aowoj „France-Atriąue" w Algierze, że „obe 
cnie nastąpiła odpowiednia chwila do w 
tworzenia drugiego frontu". Marty prze
strzegał przed niedocenianiem siły Nie
miec, podkreślając, iż Związek Sowietów 
domaga się szybkiego zwycięstwa, nie zada
walając się jedynie nadziejami na mające 
nastąpić w przyszłości zwycięstwo. W zwią- 
dkn z powyższem poddał on krytyce działal
ność komitetu algierskiego, który — jego 
wlaniem — niezbyt, aktywnie działa po my
śli przesłanek sowieckich.

Tematy poruszane obecnie
w Moskwie.

Berlin, 29 października. Według iuformą- 
cyj, pochodzących z różnych źródeł, a któ 
re naogól są zgodne, nu konferencji mo 
skiewskiej poruszane są następujące za
gadnienia polityczne. W korespondencji 
©pęejalnej z Nowego Jorku, opublikowa
nej przez „Dagens Nyheter" wynika, jako
by pozyojn Finlandji i innych krajów mia
ła być poru&zuna dopiero po wojnie. To 
samo dotyczy sytuacji Iranu, przyczera 
czynniki sowieckie wysunęły projekt stwo
rzenia .korytarza" do moi-za Egejskiego.

«Now York Times" i „Evening Stan
dard" cytuje wersję, rzekomo pochodzącą 
z kół wojskowych Waszyngtonu, jakoby 
Rosja sowiecka miała wnieść ua konfe
rencję żądanie, dotyczące korytarza, łą
czącego z morzeni Egejsltiom. — Tę eamą 
kwesfję omawia korespondent w Londynie 
szwedzkiego dziennika „Social Doniokra- 
ten , przyczeni informuje, jakoby w Lon
dynie istniało przekonanie co do porusza
nia w Moskwie zagadnień bałkańskich, a 
na podstawie pewnych danych można o- 
ęądzić, żo Sowiety wysunęły żądanie W 
w sprawie wolnej drogi pirze?, Dardauele,

Ulysiauia pamiątek po Chopinie.
>ek donieśliśmy w dniu wczorajszym, w ebaenoścl 

Oancralnego ttuhernotort dr. Franke dokanano aktu 
eddanle de dyspozycji publiczne| ketektjl pamiątek 
po Chopinie w Bibliotece Państwowo) w Krakowie. 
Przedstawiciel agencji „Telepresz" uzyskał hllłsze 
(htermecje e powitaniu wystawy I ekipoRttach. 
wchodzących w jej skład.

(tp) Kraków, 29 października. W wytwornej 
dali na plerwszem piętrze Bibljoteki P»ństwow«j 
w Krakowie otwarta została wystawa niezwykle 
cennych i ciekawych pamiątek po genialnym ml- 
•triu tonów, Fryderyku Chopinie. Dojtcte do 
•kutku tej wystawy jest wyłączną zasługą Ge
neralnego Gubernatora Dra Franka, który zaku
pi! kompletny zbiÓT pamiątek po Chopinie, — 
zgromadzony z dużym nakładem trudu i wiedzy 
fachowej przez francuskiego muzykologa Edgu- 
a/rde Gunciio w Lyonie. Z ramienia Generalnego 
Gubernatora rokowania w sprawie nabycia całe
go zbioru prowadził dyrektor Bibljotekl Państwo
wej w Krakowie prof. Dr. Abb, wybitny specja
lista w zakresie bibljoznawstwa i znuzeologji, je
den z najlepszych fachowców w tym zakresie w 
Europie, dawny przewodniczący międzynarodo
wego związku kierowników bibljotek państwo
wych. Oprócz zbiorów nabytych od p. Edguarda 
Ganche na wystawę akładają się poszczególne 
ekBponaty, wypoźyozone z muzeum Czartoryskich 
w Krakowie oraz biWjotak państwowych w Kra
kowie i w Warszawie.

Przedstawiciel agencji „Teteprew" uzyskał 
szczegółowe informacje udzielone mu z całą u- 
proejśjjością Przcz P1̂ -  Dn Abba> ®dnosnle

powstania wystawy i dziejów, jakie przeszły po- 
ssczególne eksponaty. Trzon wystawy stanowią 
zbiory p- Edguarda Ganche, który najpierw w 
Paryżu, a ostatnio w Lyonie z wielkim pietyz
mem dla wielkiego mistrza zbierał pamiątki po 
nim tak we Francji, Jak na Majorce, gdzie jak 
wiadomo Chopin przebywał na kuracji przez 
rok 1838/80, oraz w Edynburgu, gdzie Chopin 
bawił dłuższy czas tuż przed zgonem u rodziny 
swej uczenicy Janc Stirling. Jane Stirling zbie
rała po śmierci uwielbianego przez siebie mi
strza wszelkie pamiątki po nim, z czego połowę 
ofiarowała swej siostrze, połowę zaś zatrzymała 
dla siebie. Otóż tę połowę Jane Stirling nabył 
p. Ganclte i obecnie wystawiona ona jest w Bi- 
bljoloce Państwowej w Krakowie, dzięki mlcja- 
tywie Generalnego Gubernatora dTa Frnnka.

Przy wejściu na wystawę najpierw ™lca , *
oesy marmurowa głowa Chopina na łożu śmierci, 
wykonana prez rzeźbiarza Cleslagera, srwapra 
słynnej malarki Ary AchBffer. Głowa ta J « ł /o -  
pją maski pośmiertnej mUiria, wykonanej v 
gipsie i ona jdu jące) etę w muzeum Czartoryskich w 
Krakowie, a wchodzącej w skład obecnej wysta
wy. Maska gipsowa, wykonana bezpośrednio z ry
sów zgasłego Chopina, odznacza się niezwykłą 
ekspresją I wywiera głębokie wrażenie. Pod jej 
urokiem poiostaje się przez oaty czas oglądania 
•ebranych ekeponatów.

W przeciwległym rogu sali zwraca uwagę for
tepian Chopina z Jego własnoręcznym podpisem 
„1848 Fr. Chopin". Fortepian ten stanowił w’"- 
snołć Chopina w okresie jego pobytu w Ed 
burgu i był przechowywany ze cielą przez rod* • 
nę Stirling aż do nabycia go przez p. Ganche. Na

Niezmiennie zacięty charakter w alk  obronnych 
na wschodnim froncie.

Berlin, 29 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 28 paź
dziernika:

Pomiędzy menem Azowskiem a Dnie
prem punkt ciężkości zaciętych walk o- 
bronnych leżał wczoraj nadal na odcinku 
na zachód od Mslitopola. Próby nieprzyja
ciela rozazerzenia swego miejsca włama
nia powstrzymano w zaciętych walkach 
wręcz lub też w przeclwuderzenlu rucho
mych rezerw. W alka toczy się dalej z nle- 
zmniejszona gwałtownością.

W  kolanie Dniepru spełzły na nlczem 
liczne nieprzyjacielskie ataki piechoty I 
czołgów koło Zaporoła, na północ od Krzy
wego Rogu I na południowy-zachód od 
DnTopropetrowska.

Na środkowym odcinku frontu bolszewi
cy dokonywali nowych ataków przeciwko 
naszym stanowiskom na północ od Homla 
i kontynuowali swoja próby przełamania 
w rejonie na zachód od Kryczewa I na za
chód od Smoleńska. Ataki rozbito bądź na 
pozycji przygotowawczej skoncentrowa

istotne straty brytyjskiego lotnictwa.
"'namienne potwierdzenie doniesień niemieckich.

Berlin, 29 października. Wiadomości nie
mieckie o stratach lotnictwa brytyjskiego, 
poniesionych w czasie nocnych ataków na 
torytorjum Rzeszy wielokrotnie wskazywa. 
ły na to, że odstrzały, raportowane za stro
ny niemieckiej, odnoszą się Jedynie do ta
kich bombowców nieprzyjacielskich, które 
zbadane zostały I stwierdzone przez nie
mieckie komendy ustalające I poszuklwa- 
Jące.

Kilkakrotni© również oświadczano, żo 
liczno bombowe© brytyjski© doznawały tak 
ciężkich uszkodzeń, że można było wątpić 
o powróci© ich do Anglji. Tokio, stwierdze
ni© niemiecki© znajduje obecnie swe po
twierdzenie w pewnym raporcie biura Rou
tera. Biuro to podaj© na okres miesiąca 
sierpniu stratę 306 bombowców brytyjskich

Kwestia dardaneiska powoduje w  Turcji 
nerwowość.

Sztokholm, 29 października- Londyński 
korespondent dziennika szwedzkiego „Se- 
rial-Demokraten*1 donosi, łe londyńskie ko
ła dyplomatyczne są o tern przekonane, i ł  
na konferencji moskiewskie! omawia sią o. 
becnle zagadnienie bałkańskie.

Przypuszczalnie w programie dyskusji 
znajdują się żądania sowieckie, odnoszące 
się do prawa przejazdu przez Dardauele. 
Ponieważ kwestja ta w stopniu wysokim 
porusza interesy Turcji, zauważyć się daje 
w dniach ostatnich podpadająca nerwo
wość w kolach tureckich w Londynie. Tur
cy londyńscy zwracają uwagę na w zwią
zku z tern szczególno znaczenie pogłosek 
o zamierzonej podróży do Kairo, jaką ma 
przedsięwziąć brytyjski ambasador w An
karze, Sir Hugh Knatchlmll-Hugepsou, 
gdzie oczekiwać ma on na Edenu, który 
przejożdżać ma przez Kairo w swej drodze 
powrotnej z Moskwy do Londynu po zam
knięciu konferencji moskiewskiej, która 
przypuszczalnie potrwać ma jeszcze 10 dni.

W  dzienniku „Tasylrl Efkiar" pisze Safa, 
że „Turcja kieruje tlę rzetelnością w twej 
polityce neutralności tak w odniesieniu 
do Niemiec, Jak i w stosunku do Innych 
mocarstw wojujących. Turcja nie została 
przez nikogo zaatakowana i nie nosi się z 
zamiarem atakowania zo swej strony 
państw innych, jak wywodzi autor, aby

nym ogniem artylerjl, bądź te ł odparto 
krwawo w zaciętych walkach. Do sukcesu 
obronnego w rejonie na zachód od Krycze
wa przyczyniło tlę szczególnie lotnictwo, 
które ingerowało silnemi formacjami sa
molotów bojowych i bliskiego wsparcia w 
walkach, toczących się na ziemi.

Z pozostałych części frontu wschodniego 
raportują o lokalnych walkach pod K ijo
wem I ożywionej działalności zwiadowczej 
na północnym odcinku frontu.

W  południowych Włoszech są w toku za
cięte walki po obu stronach rzeki Voltur- 
no. Ponawiane ataki sił brytyjsko-północ- 
no-amerykańskich nie udały się. Lokalne 
włamania oczyszczono w przeclwuderzenlu 
lub zaryglowano. Z pozostałego frontu po
za kilku utarczkami straży przednich nale
ży zaraportować tylko o bezskutecznym 
ataku nieprzyjacielskim na nadbrzeżną II- 
nję kolejową na północny-zachód od Ter- 
moli. .  . .  .

We wschodniej części morza Śródziemne
go ciężkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały z dobrą skutecznością cele 
wojskowe na wyspie Leros.

w czasie nalotów nocnych nad terytorium 
Rzeszy Niemieckiej. Urzędowo komunikaty 
niemieckiego dowództwa głównego dono
szą Jednak o strącaniu w porze nocnej 233 
bombowów brytyjskich w miesiącu sier
pniu. A więc lotnictwo brytyjskie według 
własnych raportów straciło o 73 bombowce 
więcej aniżeli zapodała strona niemiecka.

Temsamem Brytyjczycy ze swej strony 
potwierdzają, że ozesto się powtarzająca 
wzmianka w komunikatach niemieckich o 
prawdopodobieństwie jeszcze większych 
strat bombowców brytyjskich wskutek ru
nięcia w morze oraz wskutek wypadków 
przy lądowaniu, jest uzasadniona w całej 
pełni, któro to szczegóły usuwają się z pod 
kontroli niemieckiej.

wkońcu stwierdzić, że „Turcja dlatego 
też tolerować nie może, aby dyskutowano 
na temat jej rpolityki zagranicznej".

Powojenne plany Anglji i Stanów
Zjednoczonych.

Genewa, 29 paździornika. Czasopismo an
gielskie „New Statesmau and Natiou" 
podkreśla nieufność szerokich, mas w sto- 
eiuiku do powojennych planów Anglji 
Stanów Zjednoczonych.

Już dzisiaj, jak plsze czasopismo, z pew
nych zarządzeń obydwu kirajów, przepro
wadzonych w dziedzinie polityki zagrani 
cznei, wynika, iż zapowiedzianej z ,
mi fanfarami „rewolucji socjalnej" naród 
ulgdy się nie doczeka. Niepokojącym Jest 
przedewszystkiem fakt, Iż co do zasadni
czych problemów czasów powojennych nie 
można uzyskać zgody pomiędzy Anglją i 
Stanami ZJednoczoneml z jednej strony, 
a Unją Sowiecką z drugiej. Mimo planów 
Bevoridge‘a oraz innych podobnych pro
jektów okazuje się, iż rząd angielski nie 
nosi się z zamiarem jakiejkolwiek zmiany 
podstaw swej polityki, lecz że Churchill 
nadal jest zwolennikiem tezy utrzymania 
„tradycyjnej Wielkiej Brytanji".

Czasopismo wzywa naród angielski, by 
we właściwym czasie energicznie domagał

fortepianie ustawiony jest niezwykle cenny por
tret ołówkowy Chopina, wykonany przez słynne
go w swoim czasie malarza głów koronnych, 
nadwornego malarza cesarzowej Eugenji, Win- 
lerhaltera w roku 1847. Portret ten, pochodzący 
ze zbiorów Jane Stirling, nie był dotychczas ni
gdy reprodukowany i stanowi prawdziwą ozdobę 
wysńawy. Pozo temi czolowemi eksponatami wy
stawa obejmuje niezmiernie liozne inne pamiąt
ki, odnoszące się tak do osoby i twórczości Cho
pina, jak i do bliskich mu przyjaciół i uczniów. 
Ne ścianach wisi szereg portretów Chopina, 
m. in. reprodukcja portretu Chopina przy for
tepianie pędzla Gótzonbergera, drzeworyt Gaspa- 
rinl‘ego z portretu Chopina, wykonanego przez 
Delacroii, portret Delacroii, przedstawiający 
Dantego z rysami Chopina i szereg Innych. W 
osobnej oszklonej szafie znajduje aię ciekawy 
odlew w bronzie z Muzeum Czartoryskich. Obok 
widnieją: pieczątka Chopina, serja sapraków 
pocztowych z podobizną Chopina z r. 102(1 mc- 
dal jon Chopina z jego nagrobka na cmentarzu 
Pcre Lachaise w Paryżu dłuta Clesingcra, oraz 
szereg drobnych przedmiotów codziennego użyt
ku, stanowiących własność wielkiego mistrza. 
Uwagę zwraca tom optaway w aksamit. Jest to 
opus 55 „Deus Nocturnes" z własnoręczną de
dykacją Chopina dla Jane Stirling. BibJjoteka 
Chopina zebrana jest w dużej, oszklonej szafie. 
Z pamiątek z Majorki na uwagę zasługuje zbiór 
zdjęć fotograficznych, przedstawiających klasztor 
Yalldemosa, w którym Chopin wraz z George 
Sand i jej dziećmi odbywał wielomiesięczną ku
rację w klimacie śródziemnomorskim. Znajduje 
się tam również rysunek syna George Sand, Mau-

się urzeczywistnienia przyrzeczonych ro- 
form, gdyż okazja do tego nie tak prędko 
znowu się nadarzy.

Zdziesiątkowane dywizje
sowieckie.

Borlin, 29 października. W liozbie 2 mi
lionów zabitych i rannych żołnierzy so
wieckich, którzy padli ofiarą walk w o- 
statnich czterech mieeięcąch, jak. donoszą 
urzędowo ze strony niemieckiej, jedynie z 
środkowego odcinka frontu wschodniego 
znajdują się przynależni do 6, 22, 28, 47, 
114, 143, 138, 234, 270, 332, 334 i 381 dywizji 
sowieckiej oraz 383 dywizji strzeleckiej.— 
Liczne dywizje sowieckie uzupełniane już 
bywały kilkakrotnie i straciły one 80 pro
cent swego stanu normalnego.

Cztery statki handlowe aljantów
osiadły na mieliźnie.

Amsterdam, 29 października. W ciągu 
ubiegłej nocy i we wca-esnych godzinach 
porannych dnia dzisiejszego osiadły na 
mieliźnie, jak donosi brytyjska służba in
formacyjna, cztery aljanckio statki han
dlowo koło północnego wybrzeża stanu 
New-Jersey w Stanaoh Zjednoczonych. — 
Jeden z© statków złamał się na dwie czę
ści, co do innych zdaje się nie zagraża im 
niebezpieczeństwo.

Konferencja moskiewska
a małe państwa.

Stambuł, 29 października. Poseł Atay 
zajmuje się na łamach dziennika „Ulus“ 
konferencją moskiewską. Omawia on wy
czerpująco opinję, według której podział 
Europy na strefy wpływów sprzeczny jest 
z doświadczeniami historycznemi oraz mu- 
sialby wpłynąć niepokojąco na małe pań
stwa. Autor stwierdza, że jest to rzeczą po
żałowania godną, iż małe te państwa nie 
posiadają swego przedstawicielstwa W Mi); 
skwie, a powodem tego jest fakt, że ani 
Stany Zjednoczone, ani Anglja ani też 
Unja Sowiecka ni© są państwami europej- 
ekiemi we właściwem zrozumieniu.

Walki na wyspach Salomońskich
Tokio, 29 października. Główna kwatera 

japońska pódula do wiadomości, że z brza
skiem dnia 27 października pewna forma
cja aljancka dokonała lądowania na wyspie 
salomońskiej Nono. Lotnictwo marynarki 
japońskiej zaatakowało okręty wojenne 
i inne statki w pobliżu miejsca wylą
dowania i zatopiło niezwłocznie jeden krą
żownik, uszkadzając ciężko jeden dalszy. 
Wyspa Nono położona jest na południe od 
Bongninville. Pomiędzy Nono a  Bougain- 
ville znajduje się wyspa S k ortlan d .

W kilku wierszach.
Brytyjska służba .itloratscyjna donosi, i t  jednostki 

„Obrony Narodowej" oabyly manewry przeciwko , .nieprzyja
cielskim wojskom lądującym drogą powietrzną” .

*
Timtc" pazc- ż* byłoby to wielkim błędem i nlebespie- 

czn« rzeczą dla sprawy aliantów, gdyby kloi chclat przypusz
czać, że Niemcy nie tą w stanie podiąć nowych olbzzymlch 
wysiłków.

*
Turyńska „Stampa" w obszernem omówieniu sytu id l lyw- 

noiclowo-polilycznej Wioch stwierdza, Ze zbiory zbót chlebo
wych byty bardzo słabe, zbiory kukurydzy średnie, *  zbiory 
rjżu doskonale

♦
Cesarz Anamu, Boodal, przesłał szetowi państwa, marszał

kowi Petainowi i rządowi francuskiemu zape’ nienle swej bez- 
waiunkowcj wierności.

*
Bułgarscy legeocl przyjęli w obecności ministra epraw za

granicznych Szlnssmanolla na uroczystej audiencji nowego po
sła hiszpańskiego w Solił, Ramona Marja ńe Puchadal Oeton, 
który wrcczy! swo|e pisma uwierzytelniające.

♦
Bułgarscy regenci przyjął! ministra wojny generale Rus

sella oraz ministra spraw wewnętrznych Bońże Chzlslotle, 
którzy złożyli swe sprawozdania.

*
Poinformowane kola tureckie uważają za prawdopodobną 

wizytą brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Bdena 
w Turcji, po zakończeniu konterencji moskiewskiej.

rice, przedstawiający zewnętrzny widok celi, 
zamieszkałej przez Chopina. Zbiory tego działu 
uzupełniają dwa własnoręczne rysunki George 
Sand.

W sąsiedniej, niewielkiej salce zebrane są ma
nuskrypty i drobne rysunki. Tu przedewszystkiem 
rzuca się w oczy słynny portrecik Chopina, wy
konany w kilka godzin po śmierci mistrza przez 
malarza T. Kwiatkowskiego z datą 17. X 1849, 
a stanowiący własność Muzeum Czartoryskich. W 
większej ilości zebrane są tu własnoręcznie pisa
ne nuty, wśród nich dzieła z okresu wczesnej 
młodości, oraz utwory z wieku dojrzalej twór
czości. Wzruszające wrażenie czyni fotokopja pa
miętnika Chopina z czasu pobyłu w Stuttgarcie. 
Pamiętnik ten, znajdujący się do czasów wojny 
w Muzeum Piłsudskiego w Warszawie, zaginął 
wraz z innemi eksponatami tego muzeum po wy
wiezieniu go na wschód. Jedna kartka pamiętni
ka, zdjęta fotograficznie, zachowała się. Zawiera 

na wrażenie młodego Chopina na wiadomość o 
s jęciu Warszawy przez Moskali w roku 1831. 

Nie brak również oryginału biletu wstępu na 
koncert Chopina w Krakowie z dnia 16 luteoo 
1848. Zbiory dopełnia kilka listów Chopina ao
przyjaciół i rodziny.

Ogółem wystawa czyni wrażenie bardzo pod
niosłe i korzystne. Świadczy ona nietylko o fa
chowej ręce, która ją organizowała i urządzała, 
ale także o wysokim kulcie dla genjalnego mi
strza, którego dzieła stanowią nieprzemijający 
skabb naszej kultury.
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Pod „wiechq“ wśród robotników 
na Zamku krakowskim.

(tp) Kraków, 20 października. Arkadowa 
dziedzińce Zamku krakowskiego bez wąt
pienia oddawna Już nie w idzirły tak roz
bawionych i miłych goicl. jak w dniu 27 paź
dziernika, zebranych przy zastawionych 
stołach 400-tu przeszło robotników, którzy 
nod barwną, tączowcmi wstążkami przy
strojoną „wiechą" uroczyście obchodzili za
kończenie prac renowacyjnych nad zachod- 
niem skrzydłem Zamku, gdzie ongiś mie
ściły sic kuchnie królewskie. Zanim wmie
szamy sią w tłum świętujących murarzy, 
malarzy, stolarzy, elektromonterów, zdu
nów itp., wpadnijmy jeszcze na chwilę do 
odnowionej partji Zamku.

Czarnym marmurom wykładane posadzki 
spokojnym kontrastem odbijają sie od bia- 
łyoh, prostych w linji ścian i łukowych skle
pień. Odrzwia stylowo w piasku ciosano 
wydają sic jakby powstały istotnie w okre
sie złotego wieku. Na lewo ciemnieje wej
ście do krypty, a zarazem i kaplicy św. Fe
liksa i Adaukta. Już pobiożne choćby zwie
dzenie przebudowanego skrzydła przekouy- 
wuje, że nie zapomniano o niczern, by pod
kreślić dominujący ogólnie styl odrodze
nia i że wszystko to zrobiono naprawdę ze 
smakiem.

Opuśćmy jednak krużganek i wyjdźmy na 
dziedziniec, skąd dobiegają już wesołe 
dźwięki górników, przybyłych z Wieliczki. 
Jest nieco chłodno. Na tle szarego uieba po
kryta pateuą wieża katedry wydaje sie jak
by spopielała. Złoty dach kaplicy Zygmun- 
towskiej jasnem i błyszcząeem półkolem od
bija od szarych gmachów. Pod przebudo
wanemu skrzydłem stoją szeregami długie 
stoły. Z boku gra wesoło muzyka. Wiecha 
króluje nad zgromadzeniem, a kolorowe 
wstążki wesoło furkoczą na powietrzu.

Głowy wszystkich zwracają się nagle w 
stronę krużganku. Wśród grona osób poja
wiła się wesoło i szczerze uśmiechnięta 
twarz Generalnego Gubernatora dra Fran
ka. Robotnicy powstała z miejsc. General
ny Gubernator przechodzi osobiście mie
dzy stołami, miesza się z tłumem robotni
ków, wita tlę z nimi, rozmawia, a przytem 
wszystkiem śmieje się wesoło bez przerwy. 
Robotnicy odpowiadają również szczerym 
uśmiechem. Każdemu uściskowi dłoni to
warzyszy dobre słowo.

— Dzisiaj jest dość chłodno, dlaczego pan 
nie włożył płaszcza* 1! — pyta Generalny 
Gubernator jednego z murarzy, bodaj czy 
nie najstraszego ze zgromadzonych.

— Ukradli mi Panie Generalny Guberna
torze, a na nowy nie staó mnie.

Generalny Gubernator klepie przyjaciel
sko robotnika.

— Pomyślimy o tern, proszę sie o to nie 
martwić.

Wszyscy zasiadają do stołu. Smaczny 
gularz z kapustą i ziemniakami dymi aż mi
ło, kieliszki wesoło krążą, w miłej poga
wędce wszyscy rozprawiają o zakończonem 
dziele.

Generalny Gubernator siedząc przy 
stole, wspólnie z robotnikami roz
mawia z nimi szczerze. I stale sie 

śmieje.
'Pióropusze z czarnych kogucich piór, stro
jące charakterystyczne czapy górników wie
lickich, grających od ucha skoczne piosen
ki, kołyszą sie rytmicznie.

— To stara polska piosenka ludowa. Znam 
ją  — mówi Generalny Gubernator do jed
nego z siedzących przy stole, nucąc wesoło 
melodje. — I  bardzo piękna. Naprawdę po
doba mi sie-

Następuje oficjalna część uroczystości.
Pierwszy przemawia przedstawiciel rządo
wy Dyrekcji dla spraw budowli. Na zakoń
czenie wznosi toast na cześć Generalnego 
Gubernatora, Gospodarza dzisiejszego przy
jęcia. Zebrani gromkiemi okrzykami pod
chwytują toast. Spracowane rece wznoszą 
kieliszki w górę, a o krużganki lukami spi
nające dziedziniec zamkowy odbija sie echo 
szczerego „niech żyjel"

Dziękując za owacje Generalny Guberna
tor dr. Frank podnosi się z miejsca i zaczy
na przemówienie, w którem powiedział 
m. In.:

„Z całego serca dziękuję obecnym za dziel
ną i wierną prace przy wykończeniu budo
wy starogo Zamku krakowskiego. Trzeba 
przyznać, że trwała ona nieco za długo, za
nim doszliśmy do takiego stanu jak obec
nie, ale jakoś dobrnęliśmy wreszcie do koń
ca. A jest przecież o wiele lepiej, gdy po
woli dojdzie sie do mety. Każdy z was w 
czasie tych prac dawał z siebie wszystko, 
a jeśli teraz ktokolwiek z zebranych tutaj 
znajdzie sie na mieście, to inożo wskazać 
nową cześć Zamku i powiedzieć: „do wznie- 
sienin go i ją  sie przyczyniłem". Niestety 
w czasie długiego okresu budowy kilka ko
leżanek naszych i kilku kolegów zmarlo. 
Dla uczczenia pamięci tych zmarłych wstań
my wszyscy".

Wszyscy zgromadzeni podniośli sie. z 
miejsc. Zapanowała chwila głębokiego mil
czenia.

„Życzę sobie z głębi serca — mówił na
stępnie Generalny Gubernator, aby wszy

scy dzielni mężczyźni i dzielne kobiety tego 
kraju mimo ciężkiej wojny i mimo strasz
nych czasów, mogli żyć w zdrowiu i spo
koju. a •

Byłby to szczęśliwy symbol, gdyby 
budowa Zamku, wzniesionego wspól
nie przez Polaków i Niemców była 
oznaką szczęśliwego życia w przy
szłości obydwu społeczeństw w Eu
ropie, uwolnionej od bolszewlzmu.

Wierzę w to, że Wszechmogący Bóg wie
dział, jak sformować świat".

„Dziś dokonałem otwarcia Muzeum Szo
penowskiego w Krakowie. Wśród najcięż
szych warunków uratowaliśmy najcenniej
sze pamiątki tego największego muzyka pol
skiego i przywieźliśmy Je do Krakowa. Mó
wię o tern tylko Jakby na marginesie na
szego spotkania dlatego, by wykazać wam, 
że Ja osobiście chcę poczynić wszelkie wy
siłki, aby wszystkie sprawy tu w tym kra
ju doprowadzić, Jak to jest możliwe, do moż
liwie dobrego stanu 1 porządku. Dziękuję 
wam, że wznieśliście tę piękną budowlę. 
Oby Bóg czuwał nad waszem życiem, wa
szą pracą i waszem i rodzinami. To jest 
mojem życzeniem".

I znów rozlega sie nowy toast. Nikt nie 
odczuwa już chłodu. Wesoło rozmowy obie
gają stół. Nagło z pośród grona siedzących 
najbliżej Generalnego Gubernatora podno
si się ów może najstarszy robotnik z pośród 
zebranych i woła: „Niech żyje kochany nasz 
Pan Generalny Gubernator!"

Zgromadzeni spoglndnją na niego. 3|dzi- 
wienie panuje powszechne, gdyż robotnik 
ubrany jest już w elegancką ciepłą jesion
kę. Generalny Gubernator uśmiecha sie we
soło.

— Do twarzy panu w nowym paltooie — 
mówi — o reszcie garderoby jeszcze po
myślimy...

Do Generalnego Gubernatora pod
chodzą poszczególni robotnicy i wy
nurzają się przed nim ze swych 
trosk. Generalny Gubernator rozka
zuje swemu sekretarzowi, by noto

wał dokładnie prośby.
— Wszystko będzio w porządku — mówi 

z uśmiechem. — Pomyślimy o tern. A co się 
da zrobić będzio załatwione.

— Panie Generalny Gubernatorze, moja 
córka Aniela i syn Tadeusz nie maja oie- 
płego ubrania, a tu zima nadchodzi.

— Proszę się nie martwić, pomyślimy o 
tern.

— Pnnio Generalny Gubernatorze w ini

łem służbo na pograniczu sowieckie.m. Mo
jem pragnieniem jest teraz współdziałać w 
walce z bolszowiztnem.

Serdeczny uścisk dłoni. ■
Do Generalnego Gubernatora podchodzi 

Jeden z robotników. W Imieniu zgromadzo
nych. w niewyszukanych słowach, trochę 
zażenowanym głosem dziękuje najszcze
rzej, bo najprościej, za gościnne przyjęcie.

I znów rozlega się gromkie: „Niech 
żyje!"

Orkiestra gra wesoło. Generalny Guber
nator miesza się z tłumem robotników. 
Podchodzi do kapelmistrza

— Generalny Gubernator Jest szczerym 
miłośnikiem muzyki — zdradza ml tajem
nicę Jeden z członków świty — sam gra 
bardzo dobrze na pianinie.

Robotnicy zwierzają sie swemu Dostoj
nemu Gospodarzowi dalej z trosk i rado
ści. Generalny Gubernator wysłuchuje ich 
z uwagą.

Ozaa biegnie szybko. Uroczystość docho
dzi do końoa. Jeszcze jeden miły uśmiech 
i Generalny Gubernator znika w kruż
ganku.

— Gdy budowa zostanie już ostatecznie 
ukończona, spotkamy się przed Bożem Na
rodzeniem jeszcze raz — rzuca na jyożegna- 
nie — a narazić do miłego zobaczenia.
‘ — Dowidzenia!
Opodal robotnicy otrzymują jeszcze w 

podarunku po litrze wódki i papiorosy.
Chłód jesiennego dnia zniknął w dziwny 

sposób z dziedzińca zamkowego. Tony we
sołych i naprzemian rozbrzmiewających o- 
berków i poleczek mieszają sie z gwnrcm 
rozbawionych gości. Kolorowa wiecha, n- 
mooownuu nad przebudowauem skrzydłem 
zamku. lekko kołysze się w takt muzyki, 
robiąc wrażenie jakby i ona oieazyła się 
pospołil z* zebranymi z zakończenia pracy.

KRONIKA
Dziś: Narcyza bp.
Jutro: Alfonsa R.

♦
Dziś obowiązuję zaciem
nienia od g. 17.20 do 1.05
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Kupno
Kupuję ttare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskl, Kraków. Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Srebro stare, połamane —  kuplę, dobrze 
zapłacę. Kraków, ów. Sebastjana 20, 
m. 2a, do godz. 3-ej. 4575
Teodolit kuplę. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4782".
Uwagaltl Uwagalll Uwagalll Uwagalll 
Trzaski Everta Michalskiego wszystkie 
wydawnictwa tylko w dobrym stanie ku
puję. Zgłoszenia z cenę: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4875".
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk", 
Kraków Stradom 18, telefon 140-83. 
Futerka na kołnierze poszukiwane. Ko
mis, Kraków, Starowiślna 18 133«k
Kilimy, dywany perskie, (utrą, kryształy 
kupuje Sklep. Kraków. Starowlłlna 80. 
telefon 223-87. 8003k
Dywany, obrezy. Kupno, sprsedeł, oce
na: Kraków, Florjaóska 8. 1148k
Srebro stare polemane orai lesonowe 
kupuje 1 pled najwyższe ceny, Firma 
oajewskl. Kraków, ul. Starowiślna 28. 
Kupuję obrazy, meble, sypialnie, sznly, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły l 
różne przedmioty domowego użytku. — 
Kraków. Krakowska 38, sklep Kupno — 
sprzedaż mebli. 9348
Ubrania oraz oddzielna spodnie I mary
narki, suknie, płaszcza męskie l dam
skie oraz kostiumy kupuje ze gotdwkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, plac Dominikański j ,  t t l. 114-28 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy Kraków, iw. Krzyże 7, kupuje go
tówkowe używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i Inne ładne rze
czy. 58ł7
Kupuję za gotówkę płaszcza zimowe dam- 
akie, męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lity, swetry, firanki, kapy — płacimy 
najwyższe ceny, Kraków, Krakowska I- 
Sklep — kupno, sprzedaż 5979
Sredzka 5P, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, lutet, kryształów, 
ubrań dywanów, Orodzka 99. 6123
Przy OrodzkleJ 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz z'mowy, lutra, lisy, obrazy, sre
bro. swetry, patelony, sukienki wełnia
ne. Orodzka 99. 6152
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzeckl. Kra
ków, Wlślna 9. «1«7
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
kl, Kraków. Wlślna 9. 6174
Kuplę popielice, lub kołnierz, oraz seal- 
skiny, mogę być podniszczone, olerty: 
Oonlec Krak., Kraków, ,,Nr. 6402". 
Palle męskie, na watallnle , w dobrym 
•tania, lub futro, nżywane, na wysokie
go, półbuty brązowe, 43, kuplę zaraz. 
Kraków. Wielopole 10'18, U. ol.. I. p. 
Kupu|tmy stale płyty nowe, używane i 
połamane polskie, niemieckie i Inne, 
płacimy nejwyżeze ceny. Kraków. Kra
kowska 36 735k
Zegarki I srebro rdżna kupuje. —  piąci 
aołldnie Przyjmuje również w Komis. 
Kraków. PI. Wolnlca 8. Zegarmistrz 
Kupujemy używane patelony walizkowe 
merkowe, stan obojętny Zgłoszenia: Pir
a t  „Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Maszynę do pisania, rachowania, kuplę. 
Kraków. Wielopole 10 13. 5910
Kupuję ta gotówkę wszelkiego rodzaiu 
wartościowe przedmioty. Kruków, tu. 
Wielopole 10:13. 9911

Srebro stare, połamane, kupuję, plącę 
najwyższe ceny. Kraków, św. Sebastja
na 20'2a do godz. 3. 6320
Splwir 1 laska myśliwska, składana, po
szukiwane. Komis. Kraków, Starowiśl
na 18. 6333
Mamy duże zapotrzebowanie na obrazy. 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 8334
Tryketarskę maszynę w dobrym stanie, 
kupię. Kraków, SlarowISInn 68/4. 6335 
Bieliznę pościelową, damską, męską I 
dziecięcą, komplety dziecięce, obrusy, 
kapy, dywbny, kilimy, firanki, przyjmie 
do szybkiej sprzedaży, Dom Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 51. 1536x
Serwisu stołowego, kawowego, herba
cianego, porcelany I szklą stołowego, 
oraz wyrobów ze srebra, poszukuje ao 
szybkiej sprzedaży Dom Pośredniczy, 
Kruków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Bucików, męskich, damskich, dziecię
cych, deszczowców, śniegowców, kapcy, 
butów z cholewami, poszukuje do szyo- 
kiej sprzedaży Dom Pośredniczy, Kra
ków, Starowiślna 51, lei. 128-41.
Kuplą wózek dziecięcy, głęboki w nai- 
lepszym stanie, dobrej marki. Zgłoszenia 
Biuro Ogtoszeó Krajna, —  Kraków, 
Adoll-Hitler-Platz 46 pod „601". 1839s
Kuplę prywatnie na kołnierz damski trzy 
skórki, prawdziwe nurki. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4885".
Hulajnogą na balonach kupię. Kraków, 
Starowiślna 41, olicyny, m. 11. 4934
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków. Bracka 4, kupuje wszelkie anaczsl 
i zbiory. 4938
Piecyk żelazny dobry, trzech dwu-naczy- 
nlowy kuplę. Kroków, Pędzichów 3 19. 
Kuplę boty damskie w bardzo dobrym 
sianie, czarne, na 38 Nr. bucika. Zgl.l 
„Zenit", Kraków, Westring 58. 4965
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Skeo 
laplcerski. * 983
Uwagall Kuplę podróżnicze książki Maja. 
Zgl.: Kraków, Krowoderska 29 (dozorca). 
Płaszcz zimowy męski, popielaty, granat, 
lub brązowy, na średniego, stan pierw
szorzędny kuplę, podać cenę. Zgl.: Oo
nlec Krak., Kraków, „Nr. 5016".
Kuplę okazyjnie narzutką kremową 
(wcięty klosz), wysokość średnia oraz 
ubranie (granat nie giadkl) na mężczyznę 
wzrost średni. Zgl.: Kraków, św. Gertru
dy 10, I p. oflc. 5021
Kupuję dywany, kilimy, kapy, firanki, 
garderobę, maszyny do szycia, obrazy. 
Kraków, Długa 58 4a. 5087
Ł6tko mosiężne, cbromnlklowane kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Pio- 
rlańsklej. Sklep taplcerski. 5118
Zakupię wszystkie roczniki Asów, Świa
towida, Na Szerokim Swiecle, Kina, Ko
biela w Swiecle 1 w domu I Tęcza. Za
płacę dobrze. Zgt.: Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 5182".
Klubowy garnitur skórzany, porządny —  
kuplę. Kraków. Iw. Marka 19, narożnik 
F'orlaóskle|. Sklep taplcerski.
Mikroskop Zeissa lub Ralcherta, 3 obiek
tywy, okulary, linetsja. Tylko w dobrym 
stanie kupię. Olerty z podaniem ceny 
kierować pod adresem Klrchner, Kra
ków. ul. Krowoderska Ola, m. 5.
Wózek dziecięcy kuplę. Zgłoszenia pi
semne z podaniem ceny I opisem: Oo
nlec Krak., Kraków, „Nr. 5428".
Kuplę Śniegowce wysokie Nr. 3B. Zgl : 
Kraków. Nalotów 25, m. 8, od godz. 
18— 20-eJ. 5307
Prujsktsr 16 mm dźwięk, kupię. Zgl.: 
Ooniec Krak., Krakósr, Nr. „5570",

Matrymonialne
Młoda, przystojna, sporlmenka, pogod
nego usposobienia, dobrej prezencji, 
wartościowa, pragnie poznać pana z u- 
nlwersytecklm wykształceniem, lat 25—  
35, o podobnych walorach. Cel matrym. 
Zgt : Oonlec Krak., Krakflw, „Nr. 6141" 
Blandynka, wdowa, posiadająca sklep, 
pozna pana na stanowisku, lub posiada
jącego JakIS interes, w celu matrym. 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 6066". 
Młoda, gospodarna, muzykalna, lubiąca 
wieś, pozna matrym. kulturalnego pana, 
chętnie tnż.-leśnika. Zgl.: Oonlec Ktax., 
Kraków, „Nr.62O9". .
Wybitnie inteligentny, blondyn, wysoki, 
o wesołym usposobieniu, lat 22, pragnie 
poznać pannę, brunetkę, lub blondynkę, 
wysoką, zgrabną, do lat 20, w celu ma
trym. zgłoszenia tylko z fotografią, za 
zwrot ręczę, kierować: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 6386".

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radziwll- 
lowska 14-2. • 8837
Noclegi: Kraków Zielona 25. m 1 
Noclegi przyjezdnym Kraków, św Seba
stiana 34 2 5385
Noclegi: Kraków, Starowiślna 32, m. 13, 
Iront — Baódowa. 5839
Noclegi: Kraków. Orodzka 59'12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7. m. 7. 
Noclegi: Kraków, Florjaóska 3, m. 8.

Nauka I wychewanlo
Maszynoplsme indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Orodzka 27 101 la
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, iprzedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze' matematyka, u- 
zyka. chcmja). -  Inrotmac|e- Mgr S 
Fedial, Warszawa. Smolna 34-4 
Świadectwo ukończenia szkoły handlu 
wej otrzymuje się po złożeniu egzam-nu 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo 
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37 
skrytka pocztowa 109 przygotowują 
młodzież do lego egzaminu w drodze ko
respondencyjnej Szczegółowe inloiraa 
cje — po nadesłaniu zt 3 znaczkami 
pocztowymi ‘,988
LekcyJ skrzypiec udziela rutynowany, 
zdolny pedagog. Zgl.: Kraków, ul. Pau- 
lińska 30, m. 4. 5227
KtlęgawoScl —  bllansoznawstwa. kurs 
30 godzin, praktycznie, indywidualnie 
uczy znawca (amerykańska, wioska, prze
bitkowa, ramowy plon kont). Kroków, 
Michałowskiego 14 9. Intormacjs ustne 
godz. 9— 10, 18— 19. 5111

Rożna
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie 
pod Arkadami, Krokowska 1. wykonuie 
naprawy zegarków i poleca sztuczna bi
żuterię. wyroby ze srebra i różne upo
minki. IO24S
Kia przyjmie (za wynagrodzeniem) na 
wychowanie U/i-rocznego, zdrowego 1 
miłego Januszka —  z powodu zatrud
nienia obojga rodziców Zgl.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6479". 
Zaprzytląteny tłumacz i biuro tłumaczeń
I podań, Krekau. Kaslnogasse (Bracka) 6 
Obrazy stara, zniszczone, bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polaklt -  przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów.

Stczettk do szorowania z drzawa (ręcz
ne i na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trio- 
paczek, koaz na papiery, dostarcza w 
większej Holci krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau. Kaslnogasta 
(Bracka) 6 94991
Znaczki pocztowe! Przekona) aięl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Swint 
Filatelistyczny", Kraków. Florjaóska 5, 
m. 16. ollcyna, III. p„ od 4-ts| do 7-mej 
Listy skrytka 473 II52 k
Plany kopiuje, wykreśla lolokopje do
kumentów. rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24 
Padania, tłumaczenia, perlckl niemiecki- 
Kraków. Szewski 24. 14581
Przerabiam kapelusze damskie, Kraków. 
Szewska 5/4, II. p. 1504k
Czyści chemicznie odzież solidnie w 10 
dniach llrma Fr Jogalla. Kraków. Die- 
tla 93. w podwórcu 5011
Reparacje zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia llrma Oajawski. Kra
ków. ul Starowiślna 20 5167
Przysięgły tłumacz niemieckiego, legali
zacje dokumentów, podania. Interwencie 
Kraków, Długa 10, ra 2. 5494
Angorowa kapelusze na zamówienie I i  
powierzonego mnterjalu w 2-ch dniach 
wykonuje: pracownia modnlaraka Jadwi
gi Lorenz. Kraków. Długa 22 5, wejście 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 5694 
„Centrala Gospodarcza", poszukuje do
stawców balów, hlezytk. postronków, 
sznurka, szczotek, zgrzebeł, sznurowa
deł, lampek elektrycznych 1 karbido
wych, piórników, oraz Innych art. go
spodarczych. Zgłoszenia: Kraków, ui. 
lózela t2, tel. 146-89. 6235
Gospodarstwo 7 morgowa, w tem 3 
morgi sadu owocowego. Krzeszowice, 
wydzierżawię. Kraków. Basztowa 10'l. 
Zagłada dra T. Firll zabija każdą plu
skwę najdalej w etęgu pól minuty. UO 
nabycia we wszystkich większych apte
kach I drogucrjach 5652
Pracawnla sukien damskich Antoniny 
OąakowaJ. Kraków. Długa 22 5. wejścia 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo 5877 
Pracownia Portretów Fotograficznych. 
Z każdej lotogral|l artystyczny portret 
olejny, pastelowy, kredkowy. PP. loto- 
grotom zamiejscowym przesyłam pocztą. 
Kwasek lan, Warszawa, Nowogrodzka 
17-35. Tel R84-22 I546k
Stajni na 3— 4 par koni, możliwie z 
większym podwórzem lub placem na wo
zy 1 pomieszczenia na paszę, poezukuje 
się Kupimy również dobrę parę koni. 
Zgłoszenia: Oonlee Krak.. Kraków, „Nr. 
15471". _ , „
Opiekę nad chorym przyjraę natychmiast 
na prowincji. Zgl.: Oonlee Krak., Kra
ków, „Nr. 5351".
Krawcowa zóolna szyje w domach pry
watnych. Zgl.: Oonlec Krak., Kraków, 
„Nr. 5389".
Inwalida wojenny stuki dzierżawy ho
telu albo restauracji, ewentualnie kupi. 
Zgl : Oonlec Krak., Kraków, „Nr. S422 '. 
Willa pod Krakowem, przyjmie 4 oso
by. Całodziennie utrzymanie, opal, świa
tło Cena przystępna. Zgloazanla: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adoll-Hlllef- 
Platz 46. *548k

Zguby kradłliża"
Zgukleno Kennkarlę. zaświadczenie Kar
ty Pracy I Ausweli kolejowy, wytlawtu- 
ne w aminie Niepołomice na nazwisko 
Jan Kmieć, Wola Batorska, Ominą Nie
połomice. 8465

Zgubiono Kennkarlę na nazwisko Woj
taszek Jdiel, Paszczyna. Krels Dębica. 
Skradziono Kennkarlę na nazwisko 
Mroczka Marla, Oóra Motyczna, Kreta 
Dębica. J550k
Skradziono 25. 10. 1943 w pociągu Wie
liczka— Kraków poborcy podatkowemu 
Ominy Wlellczka-Land teczkę z kwita- 
rjuszami podatkowymi, oraz rower „Ma
gnus" Nr. 22716. Biedny funkcjonariusz 
prosi o zwrot przynajmniej kwltarjusiy 
do Omtny Wtellczka Land w Wieliczce. 
Zgubiono Kennkarlę 1 Ausweli na nazwi
sko Susz Janina. Kawęczyn, Krels Dę
bica. I551k
Zgubiono Kennkarlę Nr. 4695, wysta
wioną przez Ominę Ollnlk Marjampol- 
skl na nazwisko Pisz Florjan. I552k 
Zgubione Kennkarlę, wydaną w Lubli
nie na nazwisko Rakowska Walentyna, 
tam. w Mielcu, Blok 17. 1553S
Zgubione Kennkerlą. wydaną przez U- 
rząd Gminny Mielec, na nazwisko Ml- 
ctml Niedbale. Wojelew. 15541
Bajowy Choma Jan zgubił Kennkarlę, 
wydaną w Przemyślu, przepustkę noc
ną oraz Kartą na broń, wydaną w Sa
noku. t556«
seredilono Kennkartą Nr. 60. Kulikow
ska Anna, Poblloo 353, Rzeszów. 
Skradziono Kennkarlę Nr. 9685, Py
tlak Wiktoria, Rzeszów, Siemiradz
kiego 8. 1558«
Zgubiono Kennkarlę Nr. 2114, Domun 
Władysława, Czudec, pow. Rzeszów. 
Zgubiona Kennkarlę 844 I leg. służb 
Nr. 96022, Zięba Józel, Oodowa 407, 
Reichshol. 1560a
Skradziono Kennkarlę Nr. 2620, wysta
wioną przez Zarząd om. Gumnlska, Wy
stawioną 1. 12. 1942 f. pow. Tarnów na 
nazwisko Oawelczyk Franciszek, Radlna, 
Skradziono Kennkarlę Nr. 7471, wysra 
wiouą przez Magistral w Sanoku, oraz 
legitymację strażacką I kslęźecikę 
Ubezp. Spoi.. —  na nazwisko Nowsa 
lullan. 15818
Zgubione Ksnnkartę Nr. 14547, wysta
wioną dnia 3. 5. 1943, orał legltymscię 
kolejową I legitymację żywnożclową na 
nazwisko Bazylia Kluza —  Tarnów -  
ul. Kol. KOI. Nr. 4/5. 1583k
Zgubiona książeczką Ubezp. Spoi., wy
daną przez Ubejpieczalnlę w Tarnowie 
n i nazwisko Szatko JanISn. 1564k 
Skradziono Kennkarlę Nr. 12007 I Kar
tę Pracy Nr 604 04021, wydaną w Tar
nowie na nazwisko Kula Stanisław, Tar
nów, Krakowska 18. 15651
Rękawiczką brązową, Nitrowaną (prawa 
ręka), 28. 10., na ul. Florjeósklej ag»- 
blono. Proszę o zwrot u  wynagrodze
niem: Kraków, Warschauerstr. I2 a 7 . 
Dnia 16. X. 43 t. zgubiono leg. labryct- 
ną Kabelwerk Krakau 0. m. b. H., Nr. 
11911 Znalazcę wynagrodzę. Oatraegam 
przed nadużyciem! Dal Jan, Wola-Du- 
cbacka, ul. (Maskowa 62. 5373
Dnia 17. X. zgubiono torebką z dowoda
mi na nazwisko Biała Stanisława. Łaska
wy znalazca proszony o zwrot za wyna
grodzeniem. Kraków, WaWnyńca 18 20. 
Zgubione Kennkarlą na nazwisko Wo 
żniak JM, Wola Radziszowska, wysta
wiona przei urząd gminny Sułkowice. 
Zgubiłam Kennkartą na nazwisko Zlmosz 
ZoIJa. wydaną w Krakowie. 8402
Zgubiono książkę pracy Nr. 901 59758, 
wystawioną 1. 3. 1943. przez Krakowski 
Urząd Pracy na nazwisko Ludmiły Ma- 
lycklu. 5415
Zgubiono Kennkarlę Nr. 5847, wystawio
ną w Wieliczce, na nazwisko Katarzyna 
Woroi, Wieliczka, Kochanowskiego 15.

Za spokój duszy I .  p.

Zygmunta
de Jana Manowardy

k. ppulkewnlki w et. ep.
Jako w drugą bolesną rocznicę śmiei- 
cl. odbędzie się w sobotę, dn 30 paź
dziernika 1043 r„ o. godz. 9-ie) rano 
w kościele św. Anny, przed Wielkim 
Ołtarzem

Nabożeństwo żałobne
o czem zawiadamia
S251 • zona.

Wach ZoIJa, Bolecbowict Morgi l is ,  egu- 
bila dnia 9. X. 1043 r. Kcnnkartę, Aus- 
wcie, Karlę Pracy, wysławione przez 
Urząd Procy w Krakowie, przepustką 
nocną. Oddać za wynsgrndienlem 
Skradziona Kennkarlę, wydaną przez gin. 
Rorek Falęcki, na nazwisko Ulga Ozog. 
Dnia 4. X 1943 skradziono Kennkartą I 
lotngralje rodzinne, na nazwisku Kata
rzyna Ciarniichowska, Kraków.* ul Kró
lowej Jadwigi 193, m. 2, wystawioną 
przez Zarząd Miejski, ul. Słoneczna 4. 
Skradziono Kennkarlę, legitymacje służ
bową z F-e „Deutsche Lmallwarenlsbrtk" 
Kartę Pracy, kartę rejestracyjną, nn 
nazwisko Deóda Heimlne. 9450
Zgubione legitymacją służbową Tabak- 
werku w Krakowie na nazwisko Kupiec 
Jerzy. 5451
Ptyś Roman, Stróża, gm. Skrzydlno, pow. 
Limanowa, skradziono w Porąbce, gm. 
Dobra, pow. Limanową Kennkarlę Nr. 
277 43, wystawioną prtez urząd gm w 
Skrzydlnej. 5455
Zgubiono książeczką Ubazp. Spoi wy
stawioną w Krakowie, na nazwisko 
Adam GrllCkl. Kraków, ul. Bracka 9. 
Dnia 18. X. zgubiłem Kennkarlę, wysta
wioną w Wolbromiu, na nazwisko Żu
rowski Tadeusz, ur. 28 4. 1924 w Ła
zach. Łaskawego znalazcą proszę o zwrot 
Kraków św. Jana 7. LHD. Sanltaren. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wydaną 
przez gminę Bionowlce Małe, na nazwi
sko Palus Piotr ur. 24. XII 1900 r. 
w Krakowie Łaskawego znalazcę proszą 
o zwrot. Kraków - Bronowlce Małe. Odr- 
na 8, tn 2. 5472
Zgubione Kennkartą Nr, 0282. wysta
wioną w gm Pcim, na nazwisko Woj
ciech Obajek, gin. Poim. 5503
Zgublene Kennkartą I Książkę Udziałową 
Spółdzielni, wystawioną w gminie Niedź
wiedź, na nazwisko Jan Piasek, Niedź
wiedź. 5512
Skredilene 12. X. na llnjl Iramw Nr 1, 
torebkę z pieniędzmi i dokumentami na 
nazwisko Sorha Marje, Kraków. Mazo
wiecka 52, m 4. 5330
Zgubiono Kennkartą wystawioną przez 
gminę Rądziszów, Nr. 3774, na nazwi
sko Wawrzyniec Klimas, tam. w Radzi- 
siown Nr. 373. 5532
Igubleno Kennkartą wystawioną w gm. 
Przebieczeny. na nazwisko Władysław 
Kostecki, wieś Sułów, gm Wieliczka. 
Eugenia Kękut. Rajska 19 Skradziono 
karlą rozpoznawczą, wydaną w Swoszo
wicach. legitymację szkolną I świadec
two szkoły rolniczej 5538
Skradzione Kennkarlą. wystawioną W 
Krakowie oraz Kartę Pracy, na nazwisko 
Karolina Palus w Krakowie, ul. Garbar
ska 22. 5541
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Od l ł  października do 2 listopada 1943:

APOLLO św. Tomasza 11.
HISTORIA JEONEOO KŁAMSTWA

Magda Schneider, Johannes Rlemann.

WANDA św. Gertrudy 5.
MAŁY RUCH ORANICZNY

Hertba Feiler, W illy Fritsch.

SZTUKA św. Jana 6.
FAŁSZYWE PODEJRZENIE 

▼Iktoria »on Ballasko, Vlktor Staal. 

ATLANTIC Stradom 15.
NOC W KAWALERSKIM MIESZKANIU

LUl Muratl, Carl Ludwik Diehl.

UCIECHA Starowiślna 16 
TRZY MIŁOŚCI W ŻYCIU POETY 

Wionie Markus, Hans Holt.

STELLA Lubicz 15.
YYLKO TY

Johannes Reesters, Dora Komar.

Recząikl seansów w dnie powszednio o 
(Odz. 13.15. 15.15 I 17.15. W niedziele 
1 lw ięta O g 10.30, 13.15, 15.15 I 17.15.

Dluro Transportowe 
ll. Itoroszklewlcz

Kraków, Sławkowska 4, tal. 201-21.

P IE C Z Ą T K I
a  U  M  O W  E  w y k o n u je  asybko  
J .  W ld llr ts k l,  K ra k ó w . G ro d zk a  Z l.

M E B L E
pokojowe l kuchenne —  p o l e c a  
MOIELHAUS, Krakau, Westring SO.

Tad. PILESKIEGO 
Koncert na harmonji

w Restauracji „Pod Topolami"
Kraków, ul. Topolowa 52

w niedziele 31 bm. od g. 11.30— ló .

Ozdoby choinkowe
dnetarcza

I n ł ,  Z . 5  E  K  U  Ł O W I C Z
Fabryka Wełny Szklanej 

Gortlea

B I B A
męskie na tchórzach, kołnierz wydra, 
oraz damskie Irebakowe, brezowe, 

sprzedaje
SHLI1, KRAKÓW, STRADOM I ł .

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

HURTOWNIA
ARTYKUŁ0UJKOSmETYCZnVCH
I. MingelgrUn, Zarząd komisaryczny 
R R A K 0 W , KRAKOWSKA 21, m. 2S. 

Teleton 17B-02.

Sprzedafę SREBRA
stołowe z deseroweml I rybneml (praw- 
dalwe) na 12 osób, ostrza nierdzewna, 

w . pięknej kasecie I Inne.
IRAKÓW, SW. SEBASTIANA 20, ai. la .  

tagarm lstrz- Jubiler.

K o ł d r u
piękne sprzedaje Pracownia Kołder 
KRAKÓW, UL. ORZESZKOWE] 4, m. ».

WALERJANY
4JIzuyi*tr*«e 
OOBICCA 

•tmoiyóny bmy nuhtiMach 
t  Wyetuffutmu, ne/u)ou)ym

>0 M S«CU W aPTB«ACN

Wolno posady
Oławskiego czeladnika potrzeba zaras 
(na naprawy). Kraków, Szpitalna 20 22. 
Chłopca do rozwożenia lemoniad wos
kiem rowerowym, przyjmlemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul. Kolejo
wa 10. i2 2 6 k
Frzylme czeladnika kominiarskiego od 
W raz. Firma M. Stępniowski, Nowy Secz, 
■I. Długosza 13a. 1 4 8 it
Oenlee wraz z prace do magazynu, z Ję
ty  kłem niemieckim od zaraz potrzebny. 
M h le r  Ost, Krakau, Burgstr. 1. l4S2k 
W a le m , lubiąca dzieci, która zna Ją- 
»J* niemiecki, do niemieckiego domu 
I  2 dziećmi, poszukiwana. 4-pokoJowe 
mieszkanie, musi byó czysto utrzyma
ne. Umiejętność gotowania niekoniecz
na. Zapewnia się dobre traktowanie, 
Idobre jedzenie, pensja przepisowa > 
Mieszkanie Tylko uczciwe dziewczęta 
mogę ale zgłosić: Kraków, Krowoderska 
28, m. 3. 15281
Rnłrztbny chłopiec de praktyki piekar
skie) od zaras. Kraków, Topolowa 34.

Ucielwa, mila, dziewczyna, poszukiwana 
do małego gosp. dom. Zgt.: Kraków, 
Staulerstr. 24/4, eodz. od godz. 13.30 
do 19-teJ. 8253
Slutęca, rutynowana, z dob-era gotowa
niem I poleceniami, potrzebna na mary 
folwark w obrębię Krakowa. Zgłoszenia: 
Kraków, Długa 14/3 w godz. 9— 10 ra
no, 8— 7 wieczór. 6481
Młode, dzleczyna, de małego niemiec
kiego gospodarstwa, na bardzo dobrych 
warunkach, od zaraz poszukiwana. Zgło
szenia Kraków, ul. Spokojna 11/4, kolo 
Urzędniczej, tramwaj Nr. 2. 6507
Dziewczyna do pomocy pani domu po
trzebna, niemiecka rodzina. Kraków. 
Karmelicka 17/9. 6617
uczennica, do ekspedycji w handlu, z 
niemieckim, potrzebna. Życiorys. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 5878".
Kucharka i służąca, potrzebna. Doniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5875".
Potrzebna natychmiast żeńska siła biu
rowa z dokładne znajomością Jeżyka 
niemieckiego w słowie i w piśmie, Zgło
szenia osobiste: Haus Krakau, der Ost- 
bahn, Krakau. iw  Filipa 6. 6197
Panienkę uczciwe, ruchliwe, •  Krakowa, 
do pakowania torebek, przyjmiemy. 
Praca lekka. Zarobek dobry. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6416". 
Frzylme elektro montera I zaawansowa
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Elektro-WerkstStte Kedzioi 
Józet, Dąbica S37k
Zdrowa, uczciwa pomocnica domowa ~  
potrzebna zaraz Pełne utrzymanie I do
bra zaplata. Zgłoszenia: Kraków-Dąbnl- 
kl, ul. Wygrana 9, m 5. 4684
Zdolna osoba Ireblanka, władająca do
skonale jeżykiem niemieckim do 2 ga 
dzieci natychmiast poszukiwana. Tylko 
sity fachowe napisze oferty do Goflca 
Krak., Kraków, „N r. 4697".
Służąca do wszystkiego, z poleceniem, 
do polskiego domu, potrzebna, Kraków, 
Adolt Hltler-Platz 45, m. 2. 5097
Szolar-mechanlk potrzebny od zaraz. Po
żądany niemiecki. Zgłoszenia: „Mlracn- 
lum", Kraków, Obożna 14. 5195
Zdolny czeladnik szewski na robotą szy
tą, Jeden na reperacje —  potrzebni na
tychmiast Zgłoszenia: Józel Babuiskl, 
Wlallczka, Kościelna 2. Sklep. 5209 
Dziewczyna, kucharka, potrzebna za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nlta. Kraków, Floriańska 81 . 6327
Panlanka, do niemowlęcia, potrzebna 
od zaraz na dobrych warunkach. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6328".
Sekretarka do Zarządu leśnego potrzeb
na zaraz ze znajomością Jeżyka niemiec
kiego. Pełne utrzymanie I płaca według 
umowy. Zgłoszenia: Warszawa, Poselska 
38, Jakubowski, 5305
Ogrodnik potrzebny do ogrodu handlowe
go w Krakowie. Także dorywczo go
dzinowo. Korzystne warunki, procent. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5322". 
Samotna, inteligentna, dobrze ułożo
na I dobrej prezencji do lat 36, osoba, 
potrzebna do zającla sią gospodarstwem 
domowem samotnej osoby. Łaskawe zgl.: 
Goniec Krak., Kraków ,„N r 5333". 
Drugiego urzędnika gospodarczego od za
raz wzgl. później poszukole sią na ma
jątek ziemski, powiat Tarnów. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5341", 
Obsiugaczką do sprzątania przyjmą. Zgt.: 
Kraków, Smoleńsk 21, m. 5. 5 3 6 7
Panna lub niańka młoda, lubiąca dzieci 
poszukiwana do dwuletniej dziewczynki, 
Kraków, PI. Dominikański 1, m. 3. 
Lekarza dentysty-stkl, poszukuje Ttcb. 
Dent. do współpracy na prowincją 00 
urządzonego gabinetu, b. dobrze prospe
rującego. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5416".
Potrzebna alużąca. Zgłoszenia: 2— I, 
Kraków, Karmelicka 5, m. 6. 5462
Cuklernlk-karmeiarz lub uczeń na do
kończenie praktyki, znający Już pracą, 
poszukiwani. Zgt.: Oonlec Krak., Kraków, 
„Nr. 5509P".
Praktykant I praktykantka potrzebni. Za
kład fryzjerski, Stanisław Pyk, Kraków, 
T. Kościuszki 45. 5527
Potrzebny sznlciarz, ślusarz, który zrobi 
żelazka do wycinania płatków z papie
ru, do wyrobu kwiatów. Zgłoszenia 
rychle, pisemne: Goaleo Krak., Kraków, 
„Nr. 5548".
Osoba bezwzględnie czysta do 1 osoby z 
dzieckiem poszukiwana. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5556".
Wmmlan za pomoc przy gospodarstwie 
dam samotnej osobie utrzymanie z mie
szkaniem. Zgłoszenia wprost pod Nr 81, 
Sokół pow. Gorlice. 5568
Przylmą czeladnika krawieckiego na do
brych warunkach. Kraków. Rajska 20.

Posad posiukula
Młoda, średnie wykształcenie, Jeżyk nie
miecki, szuka odpowiedniej posady. 
Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
6140".
Rolnik 1 ukończoną 3-letnlą szkolą rol
nicze i odbytą 10-letnlą praktyką w du
żych majątkach rolniczo-bodowlanych 
dobry organizator, hodowca, zmieni po
sadą Jako zarządca do większych lub 
średnich majątków ziemskich. Oterty 
kierować: Ooniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1841". 1439*
Ogrodnik obeznany we wszystkich dzia
łach swego łachu, co może na żądanie 
udowodnić świadectwami, przyjmle sa
modzielną posadą od 1 grudnia na ordy- 
narlą. Zgłoszenia kierować: Zabierzów 
Dwór, kolo Krakowa, kierownik ogrodu, 
Stanisław Bejgier. 4955
Oospodynlkucharka, szkoła gospodar- 
cza. posiadająca wszechstronną znajo
mość prowadzenia domu, dobre gotowa
nie, wypiek, weki, drób, ogród, była 
gospodyni we dworze, plebanii, z powodu 
zaszłej zmiany szuka u dobrych ludzi po
sady. Plebania, dwór, chątnle do Jednej 
osoby.. Zgłoszenia pod: „Oospodynl", 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków —  
Adoll-Hltler-Platz 40. 1S92B
Inteligentna urzędniczka, dobrej prezen
cji, poszukuje zaląola Jako kasjerka, 
kierowniczka sklepu, kawiarni, lub go
spodyni, ewentualnie do biura. Zgt.: Oo- 
n'ec Krak., Kraków, „Nr. 5203". 
Absolwentka Liceum Handlowego, zna 
buchalterją, Jeżyk niemiecki, maszynopi- 
smo, posiada 2-lelnlą praktyką w zakre
sie księgowości rącznej I maszynowej 
szuka zatrudnienia, najchętniej godzino
wo od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5311".
Samodzielna gospodyni, umiejąca otrzy
mać dom w czystości, dobrze gotująca, 
szuka zającla w domu u ludzi Inteligent
nych. Oferty: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 5306". •

Kupno nieruchomości
Kuplą dobrą parcelą w Krakowie, tub 
w obrąbie tylko od właściciela bez po
średnictwa. Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
4571".
Kuplą parcelą budowlaną, uzbrojoną w 
Woli JustowskieJ, kolo Kopca Kościusz
ki, bez pośredników. Oterty: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 5030".

Kuplą parcelą gdziekolwiek, bez pośred
ników. Zgłoszenia pisemne, Kraków, Ko
ściuszki 26'2a. 5685
Kuplą domek Jednorodzinny, miejscowość 
obojątna, bez pośredników. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5752".
Domek z ogródkiem lub parcelą w okolicy 
Bronowie, Azorów lub Woli Justowsklel 
kuplą zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5811".
Kuplą kamienicą w Krakowie, lub część, 
pośrednicy wykluczeni. Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4570".

Sprzedał nieruchomości
Dom, o 6 ubikacjach, 15 minut tram
waj, okazyjnie sprzeda Kraków, Floriań
ska 16, I. p. 6012
Kamienicą piętrową, Olsza. Parcelą mor
gową, Krowodrza. Dom murowany, Dą
bie, sprzeda okazyjnie Kraków, Zwie
rzyniecka 11/4. 6060
Dom, 5 ubikacyj, murowany, z dużym 
ogrodem. Kilko parcel, dobre położenie. 
Gospodarstwa rolne, mniejsze i więk
sze, sprzeda Biuro „Wlasna-Strzecha", 
Kraków, Adolt-Hitler-Platz 10, telefon 
104-31. 6433
Parcela w Swoszowicach, kolo zakładu, 
200 sążni, zaraz do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Dajwór 25/19.
W Bochni, domek drewniany z ogroa- 
klem, tanio do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Dajwór 25/19. 6368
Wola Duch. 340 s., Borek 500 >. (na
rożnik), 344 s., Ir , 24 m., Wola Jusu 
300 a., Prokoclm 200 s. (narożnik) 1 wie
le innych na przedni. Krakowa, wszyst
kie uzbr. i zatw. pod budową. Sprzedaż: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5438
Zabierzów. Parcele 360 s., I r .  16 m, 600 
a., Ir. 35 m., 1790 a. Wszystke budowl., 
zatw. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 5439
Parcela 216 a., Ir . 24 m, elektr,, wodoc. 
Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Rabka. W illa nowa, 6 ubikacyj, ogrodzo
na, do sprzedania: Kraków, Maty Ry
nek l/5 a . 5842
Wspaniała wiła Jednorodz., 6 pok., per- 
ny komfort, nowomurow., 4000 m-', bar
dzo ładnie zaprow. ogrodu, dużo drzew 
owoc., tuż przy Krakowie I stacji kol. 
Stosunkowo bardzo tanio. Sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 5437
Polecamy do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa I okolicach Kraków, Florjaóska 18/4. 
Warszawa — Mokotów. Kamienica J 
piętrowa z parcelą pod bodową, 900 ma, 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 6227
Warszawa. W ilią komfortową, 6 pokojo
wą z ogrodem, 1600 m-, sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 6228
Warszawa —  Konstancin. W illa muro
wana piętrowa, 8 ubikacyj. plac 4000 
m* 2, okazja: Kraków, Basztowa 10/1. . 
Pensjonat murowany, 20 pokojowy w 
Rabce zamienią na kamienicą w Kra
kowie: Biuro, Kraków, Basztowa 10/1. 
W illa murów., 5 ublk., 1600 sążni saan 
owoc., przy Krakowie, okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1. 6300
Zakopana. Parcelą w centrum uzbrojo
ną 1 700-metrową sprzedam. „Inlorma- 
tor", Kraków, Pijarska 19. 1061k
Parcelą 360 m3 4 *, budowlaną, wydz., zat., 
potrzeba 45 tys. Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 1533«
Kamienicą I. p., w Dębnikach, tanu  
sprzeda Kraków, Starowiślna 27. m. o, 
tel. 128-74. 15348
Dom 4-ro ublk., mur., przy głównej szo
sie tanio sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 15358

Sprzedał
Firma St. Chwllkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterją, wyroby sre
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Zegarmistrz Jubiler C. Chwllkowski, Kra
ków. Floriańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
Slngera maszyną, krytą, oraz czarną 
wełnianą suknię, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Szlak 31/5. 6318
Lando 4-osobowe, mato używane —  no 
sprzedania. Wiadomość: Zarząd Hotelu 
„Sport", Zakopane. 12818
Suknią piękną, ślubną, welon —  sprze
dam. Kraków, Mazowiecka 6, m. 2. 
„Thorcns" — patclon elektryczny w pię
kne), nowoczesnej szatce — z powodu 
wyjazdu — natychmiast sprzedam 
Wiadomość: Kraków. Starowiślna 93a 4. 
Harmonia wl06ka, chromatyczna, na 120 
basów, warszawska klawiatura, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Mikołajska
4, m 32. 6 4 0 6
Maszyną do szycia, pudełkową, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Długa 43/4. 
Maszyną krawiecką, tanio sprzedam. 
Kraków, Pądzichów 15/5. 6 3 2 0
Futra, do wykończenia, sportowe, po
pielate na piżanikach, palto granat na 
w atalinle, kożuch pokryciem czarne •/«, 
kurtka czarna, wszystko pierwszorzędny 
stan, sprzeda Kraków-Podgórze, Czar
nieckiego 8/1 6634
Tapczan nowoczesny, Jedno- i dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Melselsa 8/4. 
Fateton pierwszorzędny,, okazy nie 1 
płytami, sprzedam. Kraków, Kalwaryj- 
ska 6, m. 5. 187411
Ubrania męskie, granatowe w pasy, na 
wysokiego, do sprzedania. Kraków ui. 
Mogilska 15a/10. 8472
Zutyte otyty gramofonowe (szmelc), 
sprzedam. Kraków, Kazimierza 
go 17/2 od 8— 11 I 14— 18. 6487
Maszyną Slngera, krytą, sprzedam ta 
nio zaraz. Kraków, św. Jana 3 8, I I I .  F- 
Frasą ręczną, dwuramlenną, do bakelitu, 
na kolo o 4-ch rączkach, o średnicy śru
by 45 mm, w doskonałym stanie, sprze
dam. Wszechstronne zastosowanie: Jak 
sztancowame metalu Itp. Kraków, Kroi. 
Jadwigi 149. Dojazd czwórką. 8470 
Kuchenka gazowa, trzyplomienna, 00  
sprzedania. Kraków, Mogilska 15a/10. 
Okazyjnie do sprzedania: dwie skorki 
tchórza, obrus lniany na 6 osób, ko- 
stjum damski, zimowy, buty z cholewa
mi Nr 42, rękawice męskie. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 11/3. 6475
Do sprzedania: 2 piękne kołdry, 2 po
duszki, palto na średniego mężczyzną. 
Kraków, Lubomirskiego 29, I piętro, 
ganek. 8498
Lis srebrny I kołnierz 1 lisa srebrnego, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Sta
rowiślna 14/5. 0501
Zarzutką na średniego, butiki dziecięce 
Nr. 19, 29, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Słowiańska 4. Blażówna. 6504
Wńzak auto w bardzo dobrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Po
s e lska '18/12 od 10— 12. 6505
Herbarz polski Nlesleckicgo, sprzedam 
P.ękny egzemplarz. Goniec Krak.. Kra 
ków, „Nr. 6 5 8 8 " .
Buty z cholewami Nr. 42 oraz buciki dam- 
skie sportowe Nr. 37, do sprzedania 
Kraków, Lubomiskiego 3/14. 6597
Wózek głęboki Konkon. autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacykl, kołderki 
tanio sprzedam. Naciągam gumy do wóz
ków, Kraków, Zybltkiewicza 5, m. 46.

Kurtką na średniego pana, czarną —  
sprzedam. Kraków, Lubomirskiego 3/14. 
Slngera maszyną szalkową, bardzo pięk
ny mebel, I 2-gą krytą, tańszą sprze
dam. Kraków, Krakowska 35, lront Ba
tko. ,
PateloR walizkowy, dwusprążynowy, 
płyty, sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10, m. 6 . 6616
Futra brązowe piękne, lutro czarne 
źrebce, palto I Jesionką, pierwszorzędne, 
kapelusz Hiickla Nr. 58, sprzeda, Kra
ków, Kochanowskiego 2/2. 6621
Maszyną damską, krytą „Singer-Rast- 
Gasser", mato używaną, sprzedam za
raz. Kraków, Miodowa 21/8, 11. p.
Futro sealskinowe, lason modny, luźne, 
kołnierz wydra, skankl, sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Nadwiślańska 8. 6631
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obiazów i dziel sztuki „Antyki” , 
Kraków, Stradom 18. tel. 140-83. 81088 
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne Itp. hurt-detal „Ezport". Kra
ków, Miodowa 17. 89048
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowski. Kraków, Florjaóska 7 w 
podwórcu. 89058
Sypialnia, Jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mei- 
seisa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej).* 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra- 
wieckie. oraz drobną galanterją poleca 
K Jatnroź. Kraków Grodzka 28 11188
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków, Pi. Dominikański 4. 
Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 13538
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od 15— 18 1359k
Maszyną damską do szycia, „Slngera", 
piękną, krytą I 1 pudelkiem tańszą — 
sprzedam tanio. Kraków, Krótka 10, 
m 1. (Przecznica św. Filipa). 1455k 
Kapca zakopiańskie do sprzedania. Kra
ków, Lubomirskiego 25, m. 1, między 
12-13-tą. 1449k
Sprzedam ubranie i płaszcz ilmowy w 
dobrym stanie. Kraków, Tarnowskiego 
7, m. 8. 1493*
Sprzedam niedrogo ubranie I płaszcz zr- 
mowy, Kraków, Starowiślna 84/1.
Ubrania oraz smoking, tanio sprzedam. 
Kraków, Krakowska 39/43. 14958
Wydra tresowana, do sprzedania. Ho
dowla „Sokół", Kraków, Traugutta 20/1. 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków. Florjaóska 8. 11498
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków. Łobzowska o 
Salon Obrazów. 3344
Sypialnią z bieiiżnlarką, szatą kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków. Kopernika 8. 3835
De cholewek maszyną Singera, pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 4828
Sypialnia kompletna (orzech wioski) ta- 
nio do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Krakowska 49/8. 4867
kuchenna urządzenie w wielkim wyborze 
poleca skład mebli B-cia K & Z. Szczu
rek sp z o o.. Kraków. Stolarska 7 
Sprzedam serwantkę. btbljoteczką, ble 
Uźnlarkę, komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków. Kra 
kowska 35, Sklep Mebli Używanych 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie 1 różne obrazy znanych malarzy dy
wan. skrzypce I meble pojedyncze Kra
ków. Krakowska 35. Sklep Mebli Uźy 
wanycb. 5353
Futro damskie cielaki, zarękawek 1 czap 
ka, pierwszorzędne —  sprzeda, Kraków  
Przemyska 4/1 5595
Płaszcz zimowy —  Leszczków, płaszcz 
zimowy, kurtka skórzana oraz ubrania 
wizytowe wszystko na średni wzrost —  
sprzedam. Kraków, Lwowska 22, m. 7, 
od godz. 18-teJ. 4808
Lattza automatyczny aparat do powięk
szeń Focomat I, soczewki nasadkowe 1 
inne przybory do L e ld , sprzedam. Kra- 
l(ów, Lwowska 22, m. 7, od godz, 18-teJ, 
W yspntdaż używanych mebli — M8bei 
haus —  Krakau, Westring 50 5063
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buty, sprzedam. Krakńw-PodgOrze, 
Limanowskiego 41'1. 5391
Slngera maszynę nowoczesną w piękne) 
szatce lub endlarkę, szyje I endluje, 
sprzedam okazyjnie, Kraków, ul. Zamoi- 
skiego 23. m 14. 5838
„Slngera" maszynę do szyoia, gabineto
wą. sprzedam tanio. Kraków-Podgór/e 
ul. św. Benedykta 14 3 5837
Lisa krzyżowego, patelon 1 płyty, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 19 6a. 
Ubrania Jasne, trencz, spodnie Jasne I 
re ltk l skórzane, półbuty czarne Nr. 40, 
wszystko mało używane, na niskiego, 
tanio sprzedam. Kraków, Rakowicka 
3, m. 11. 6248
Placyk elektryczny, oszczędnościowy oo 
pieczenia, sprzedam: Krąków, Słowiań
ska 2, m. 15. 6295
Filateliści. Cennlk-katalog 1944 znacz
ków polskich I Gen. Gubern., wysyłamy 
odwrotnie. Czternaście a-tystycznych 10- 
totablic znaczków. Cena zl. 20,— Pol
ski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 1169k
Młyńskie maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory Itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra
ków Mazowiecka 35. telefon 102-44 
Maszyny I przybory biurowe Sprzedaż —  
Kupno Agentum Handlowa Oolębiowski- 
Rafalskl. Kraków św Marka 27 tei 
226-45. 4526
Mattyuy młyńskie i rolnicze, urządzenia 
tntynów oraz motory dla celów młyn* 
•kich 1 rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich Molitor. Kraków Wa
wrzyńca 26. tel 131-18- 4527
Kota pasowe r6źne| wielkości, pełne 1 
dwudzielne, żelazna I drewniane ze skła
du. poleca Fabryka Maszyn Młyńskica 
Molitor, Kraków Wawrzyńca 26. rei.
1 31 18 . 4528
*lp«9ą na 8 osób, sprzedam. Kraków, 
Zielona 9, m. I .  4773
Ślubna suknia, okazyjnie do sprzedan-a. 
Wiadomość: Kraków Starowiślna 37, 
sklep. 62u9
Futra, damskie, męskit, lity , spody, gar
derobę, poleca Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6329
Fatetony elektryczne, zwykle, płyty, ze
garki markowe, porcelanę, poleca Dorn 
Komisowy, Kraków, Stradom 18. 6330
Dywany, chodniki, kilim y, firanki, koł
dry, obrnsy, obrazy, poleca Dom Komi
sowy, Kraków, Stradom 10. 6331
Buty z cholewami, mato ażywaną, 43—  
44, sprzedam, godz I — 3. Kraków, Sta
rowiślna 68'4. 6332
Srtbra stołowe na 6 osób, w kasecie, 
oraz zegarek ręczny, męski Dola, sprze
dam. Kraków, Zybliklewlcza 5, achooy 
9. drzwi 126, od godz. 1— 5. 6337
Brylant w sygnecie, oraz zegarek kie
szonkowy, 18 karatowy, sprzedam Kra
ków, Zyblik ewlcza 3, schody 9, drzwi 
128, od godz 1— 5. 0338
Maszyna elektryczna do palenia kawy, 
do sprzedania Zgłoszenia pod „603 "  
Biuro Ogłoszeń Krajna —  Kraków, 
Adolf-RItler-Platz 46. 154 la

Farą Bernardów 4-letnlch, ostre czujne, 
wierne, sprzeda Hodowla Psów „Sokół", 
Kraków, Skrytka pocztowa 275. 1540k
Skrzynki z grubej tektury, składane, w  
zupełności zastępują drewniane, ekono
miczne tanie, j .  Zaniewicki, Warszawa, 
Wspólna 14. 15428
Motory do miocarń, fabrycznie nowe, 
marki Ursus, typu Mocarz, cząśel za
mienne, różne większe motory poleca 
„Kapemotor", Warszawa, Czackiego 8. 
Sprzedani kapce oryginalne zakopiańskie 
i oficerskie damskie Nr. 38 i męskie Nr. 
43, mało używane, Kraków, Lubomir
skiego 25/1 między 12-tą a 2-gą.
Futro lapkowe (breltschwanze) w do
brym stanie, wcięte, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 83, (Pra
cownia Futer). 1545K
Sprzedamy ca 4000 szt. rozsady szpara
gów. Zgłoszenia: Nowy Sącz, Ogrody Na- 
wojowskie. 15558
Płaszcz granatowy na 13-letntą, płasz
czyk Jasny na ośmioletnią — sprzedam. 
Kraków, Lelewela 13 8, godz. 17— 19. 
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w wiel
kim wyborze muszki na pstrągi i łoso
sie. Wędzlska klejone. Komplety żytek 
i haczyków. Sieci i ptótna rybackie War
szawa, Smolna 18. 10468
Patelony elektryczne w nowoczesnych 
szatach z wmontowanymi wzmacniaczami 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 4785
Motorki, talerze, automaty, adaptery 1
wzmacniacze telefoza z gwarancją fa
bryczną kupisz w Firmie „Kontakt",
Kraków, Stradom 18 4787
Płyty polskie I niemieckie na składzie 
w każdej ilości sprzedaje Firma „Kon
ta k t" , Kraków, Stradom 18. 4788
Patefon walizkowy, marki „Odeon" 2 
sprężynowy wraz z płytami, oraz pię
kny, szwajcarski, 2 sprężynowy, oka
zyjnie do sprzedania, od godz. 14— 18 
codziennie, Kraków, ul. Staszica 10/2. 
Sprzedam okazyjnie kredensy kuchen
ne Kiaków, ul. Krakowska 26 w pod
wórca. Stolarnia. 5873
Sprzedajemy tanio używane nbranla. 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilim y oraz lone ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7 Sklep. 5885 
Sklep Komisowy. Kraków, Starowiślna 50. 
Sprzedajemy i przyjmujemy do sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, futra mę 
skie i damskie, palta, ubrania, bieli
znę osobistą I pościelową, kołdry, koł
nierze futrzane, spody futrzane.
Mebla używane okazyjnie sprzedam Kra
ków, Krakowska 26, m. 2. 5977
Slngera k r-tą . mało używaną, okazy) 
nie, tylko zaraz sprzedam. Kraków, Ko
ściuszki 35/5. 5133
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska S, 
sprzedaje futra męskie damskie ubra
nia, płaszcze męskie i damskie, dziecię
ce, firanki, kilim y, dywany, n»y, bie
liznę pościelową i osobistą. Ceny niskie, 
4uży wybór. 5974
Palto zimowe męskie I damskie pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody fu
trzane, kołdry, koce, pościel, kapy na 
łóżka lub na stół ubrania, suknie Ku
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślna 50 6023
Futro perskie, sealskinowe, źrebce, cie
laki I inne w pierwszorzędnym stanie —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 6 0 2 /
Fortepian krótki, czarny, krzyżowy, stan 
doskonały, sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 6002
Płyty w wielkim wyborze, lekkie) i po
ważnej muzyki, sprzedam. Kraków, ui. 
Mogilska 8/6, codziennie 14— 16 z wy
jątkiem świąt. , , 6 *? 72
Kapca Nr. 39, kurtka, Jesionka Huber- 
tus kostjum brąz, na watalinle. Wiado
mość: Kraków, PI. Dominikański 2, 
Firma Elektrotechnika. 6079
Harmonia włoska Paolo Sopranl, 120 
basów do sprzedania. Kraków, Kalwa- 
ryjska 27, m. 11. 6080
Spód iutrzany, koty czarna 1 popielate 
nutrjety, pod małą kurtkę —  sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 50. Komis. 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Slngera maszynę do szycia z powoou 
wyjazdu sprzedam. —  Kraków, Krakow
ska 30/36. 6 1 /7
Grodzka 59, Komis t»»l0 'P ^ed a  nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne lutro damskie, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Grodzka 59. 6124
Lisy, lutra, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 8 , 53
Futra, lisy, kołnierze lutrzane, dywany, 
kilim y, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8188
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6178
Maszyna do szycia Slngera, gabinetowa 
I zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
Filipa). 6176
Srebrna wyroby I nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice I Inne poleca Ma
gazyn Jubilerski, Kraków, Grodzka 60. —  
Kupuje stare srebro. 8  *179
Futro perskie, wolne, stan pierwszorzęd
ny, źrebce oryginalne Irancuskie wcięte 
„Beige" na szczupłą niską panią —  
sprzeda Kraków, Starowiślna 50, Komii.
Przybory szewskie oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewskl, Kraków, Długa 67 
i Kamienna 1. 8180
Masryną krytą, Slngera. piękną, sprze
dam Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 6195 
Futra perskie, pelerynką z lisa polarne
go, piękną wydrę, sprzeda: Kraków, ni 
Wrzesińska 11/16 6220
Pierścionek damski z brylantem, ma 
szynę pisarską, biurową i walizkową, 
stan bardzo dobry, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Józefa 12, sklep. 6234
Jamnik czarny-podpalany, 1-no roczny, 
wspaniały okaz, natychmiast do sprze
dania Kraków, ul. Zyblikiewioza 12 0. 
Futra kryte, damskie, piękne najmoa- 
nlejsze, oraz sealskinowe, modne ze 
skór Petzolda 1 oryginalne paryskie oce- 
loty, sprzedam. Kraków, Michałowskie
go 2, m. 7. 6289
Palto na watolinie, na średniego, sprze
dam. Kraków, Kraszewskiego 28/6.
Futro męskie, wierzch marengo, koł
nierz wydra, spód kangury, eleganckie, 
sprzedam natychmiast. Kraków, Wrze- 
sióska 5/4. 6293
Maszyną do pisania „Oltrer** w dobrym 
stanie, sprzedam natychmiast. Kraków, 
Wrzesiński 5 4. 6294
Wóztk głęboki, sportowy I łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybliklewlcza 3 39 
Jasionką elegancką, na średniego, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Dietla 45, 
m. I ,  I. P- 6347
Uprząt na 1 konia (pólszorek), do spiże 
dania. Kraków, Wyspiańskiego 7. 6356
Patelon dwu sprążynowy, w dobrym sra
nie, sprzedam Kraków, Madalińsk:ego 
L. 6. A. Obara 6365
Wzmacniacz 6-watowy z adapterem 
Philipsa, oraz elektroluz, sprzedam. 
Kraków, św. Wawrzyńca ł l '1 2 ,  11. p., 
•ó  godz. 1Y. 6877
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Maszyna do pisania, walizkowa, startio 
pierwszorzędnym i sealsklnowy szat na 
ćwierć futra, do sprzedania. Kraków, 
Wielopole 12/3. 6385
Jedno miejsce w grobowcu na Cmenta
rzu Rakowickim, przy głównej alei, za
raz sprzedam. Kraków, ul. Czysta 17'2, 
parter. 6380
Spód nutrje prawdziwe I nutrjety, o- 
raz kołnierze skanki, lis Jasny i perski 
brązowy, sprzedam. Kraków, Rękawaa 
25 4, na ganku. 6403
Szala kombinowana, szafką na patelon, 
tapczan materacowy —  do sprzedania. 
Kraków, Wielopole 13/12. 6413
Harmonia „Hobnera", 80 basów, trzech 
chórowa, z registrem, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, ul. Józefa 13, m. 12. 
Harmonia wioska, cztero chórowa z reg., 
120 basów, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Botaniczna 6'14. 6 4 1 3 ,
Patelon elektryczny, walizkowy, pierw
szorzędnej jakości, markowy, w całości 
z głośnikiem i wzmacniaczem, sprzedam: 
Kraków, Długa 28 9, II. p., ollc. 6441 
Wózek głęboki na łożyskach kulkowych, 
pieluszki cieple sprzedam. Kraków. 
Krzywa 13/11, I I  p., na ganku 6471 
Cyllndrówką Slngera, mato używaną, 
sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 3 16. 
Harmonie na 120 i 80 basów, do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4 32. 6325
Płaszcz męski, czarny, zimowy, pierw
szorzędny, ładny krój —  do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Madallńsklego 0 3. 
Tapczany dwu I jednoosobowe, materace 
wlóslenne sprzedaje, Wesołowski, Kra
ków; św. Marka 16. 4831
Waga 3 kg I 10 kg, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Straszewskiego 28 5, 
(górny dzwonek, od 12— 14 I 18—,20). 
Szczotek wszelkiego rodzaju dostarczani 
w większych 1 mniejszych Ilościach. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, ,J4r. 4842P".
Buty oficerskie Nr 43, b. dobry stan —  
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Skawlń- 
ska-Boczna 2, m. 2. 4843
Klubowy garnitur skórzany, porządny 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej Sklep taplcerskl.
Do sprzedania stoi Jadalny, duży na O 
osób, kurtka futrzana z agneau rasee, 
brązowa, trzyćwierclowa, wszystko w 
bardzo dobrym stanie. Wiadomość: *us- 
senring 129 6. 4 8 M
Trzaski Everta Michalskiego: H. Oliwie: 
„Sprawa surowców w gospodarce świa
tow e j" i t r .  446, nleoprawne sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4872", 
Ernesta Pascal „Grupy ciągle przekształ
ceń" str. 294. Wydawnictwo Redakcji 
„Wiadomości Matematycznych", Wazsza- 
wa 1903 —  sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr 4873".
Trzaski Everta Michalskiego: Blbljotekt 
Fotograficznej tomy: rv. Nlemczyński: 
„Wyrób powiększeń", str. 169 óraz V II. 
Kotanlec: „Szlachetne tecbnlkl w loto- 
g ra ljl"  i t r .  106 —  sprzedam. Zgt.: oo
niec Krak., Kraków, „N r. 4874".
Czarny papier, przybory szkolne I biuro
we, papier pakowy i tekturę poleca Fir
ma Lachter, Kraków, Rynek Kleparski 0 . 
Flyty, nowości muzyki tanecznej, filmo
wej, operetkowej, orkiestry soliści —  
sprzedam. Rraków-Dębnikt, Zagrody 8 /0 . 
Elektrolu i 105— 115, do sprzedania. —  
Kraków, Starowiślna 41, oficyny, m. I I .  
Futro męskie czarne, nutria oryg., koł
nierz perski, sprzedam, od 12— 16. Kra
ków, Grabowskiego 13. m. 1. 4930
Łóżeciko dziecięce, kożuszek biały, srze- 
dam. Kraków, , Frledleina 8. palik, od 
12— 3. 4960
Ślubną suknią długą, 1 pięknym długtm 
welonem —  sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, ul. Oarncarska 6, m. 11, oficyna. 
Futro damskie, źrebce brązowe —  sprze
dam Kraków, Krakowska 52, m. 34. 
Tempera, terby olejne artystyczne w  
komplecie lub pojedynca kolory oraz 
pędzle, sprzedam. Zgl.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 4984".
Futro damskie piżmaki —  sprzedam. 
Kraków, św. Tomasza 0, a .  0 , w  godz. 
od 16— 18. 4987
Dachówczarka darafelcówks z 500 pod
kładami oraz forma o średn. 1 mtr. do 
rur betonowych z telazneml krańcami —  
sprzedam. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5025"
Mikroskop Relchertl, kompletny, w  bar
dzo dobrym stanie —  sprzedani okazyj
nie. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, ,Jśr. 
5076".
Wdiak głęboki „Konkon" w  dobrym sta
nie do sprzedania. Kraków, Skaleczna I ,  
m. 2. 5070
Sprzedam kurtką sealtklnową, w iatrów 
ką. kubrak, śniegowce wysokie, szlatroh. 
ubranie narciarskie. Kraków, Dietla 97 , 
m. 12. 5081
Pliszci granatowy na szczupłą, kostium  
popielaty Jesienny, obrus na sześć osob, 
czółenka zamszowe Nr. 36. czółenka la
kierowe Nr. 36, pióro wieczne „ A rtu l" ,  
płaszcz granatowy męski pierwszorzędny, 
półbuty czarne Nr. 40, serwis stołowy 
na 6 osób —  okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 70, m. 5. 6083
Maszyną krawiecką w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Ks. Józefa 3. m. 1 . 
Maszyna „Slngera" do sprzedania W ia
domość: Kraków, Kościuszki 15, sklep.
Buty narciarskie Nr 34, 37 —  1 
dania. WtadomoSE: Kraków, I

1 sprzo- 
ilc lu s i-

ki 15, sklep. 5101
Klubowa fotele 3, skórzane, wygodna, 
pierwszorzędne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej- Sklep tap lcenkt. 
Llea srebrnego (pelerynką) sprzedam. 
Kraków Sebastiana 20, m. 16. 5201
Fotat-lóżko, łóżeczko dziecięce, tapczan 
dwuosobowy. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep taplcerskl. 
„Potop" oraz inne dzieła H. Sienkiewi
cza, sprzedam Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5215".
Jasionką na średniego eprzedua, W 
4— 6. Kraków, Lenartow lcn 3 4 .

Wydawnictwo .Goniec Krakowoltl". Kroków. Wielopole L — Talofon 208-11.
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